miEro

Instruction Manual - Bauanleitung - Manuel de montage - #H3IZiBAZE

www.hpiracing.com

HPI Racing USA

70 Icon Street

Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099

www.hpiracing.co.jp

HPI Japan

3-22-20 Takaoka-Kita, Hamamatsu
Shizuoka, Japan

053-439-0833

www.hpi-europe.com

HPI Europe

Units 6-8 Rawdon Network Centre, Marquis Drive,
Moira, Swadlincote, Derbyshire. DE12 6EJ. England
(44) 01283 229400

nnracing

hobby prodocts international

12002-2



A

A

To prevent any serious personal injury andlor damage to property, please be responsible when operating
all remote controlled models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model.
These models can exceed speeds of 31 mph (50km/h) and use highly poisonous and flammable fuels.

Choose the right place to operate your RIC model.
° Do not run on public streets or highways. This could cause serious
accidents, personal injuries, and/or property damage.

° Never run R/C models near people or animals.
° To avoid injury, do not run in confined spaces.
° Do not run where loud noises can disturb others, such as hospitals and residential areas.
° Never run indoors. There is a high risk of fire and/or damage.
Inspect your model before operation
° Make sure that all screws and nuts are properly tightened. It is also a good idea to use removable
thread lock wherever metal screws go into metal, especially for engine mounts and the engine pilot shaft.
(] Always use fresh batteries for your transmitter and for your receiver to avoid losing control of the model.
° Always test the brakes and the throttle before starting your engine to avoid losing control of the model.
° Make sure the air filter is clean and oiled. Never run your engine without an air filter.
Your engine can be seriously damaged if dirt and debris get inside the engine.
° Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
Heat, Fire, and Fuel Safety
° Never use gasoline in a glow model engine. Use glow fuel specifically designed for car engines.
Using non-approved fuels in your engine can cause an explosion.
° Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.
° Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight,
or batteries. Keep glow fuel away from children.
° Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they

have cooled. These parts may reach 275 degrees during operation!

Glow fuel is flammable and poisonous. Always read the warning label for safety information.
Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses. These vapors irritate
eyes and can be highly dangerous to you health. We recommend wearing rubber or vinyl
gloves to avoid direct contact with glow fuel. Also, be aware of spilled or leaking fuel. Fuel
leaks can cause fires or explosions.

Seien Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen bitte umsichtig, um Personen- und Sachschédden
vorzubeugen. Besondere Aufmerksamkeit ist geboten, wenn Sie Modelle mit Verbrennungsmotoren benutzen.
Diese Modelle kbnnen Geschwindigkeiten von bis zu 50 km/h erreichen und verwenden giftige und hoch
entflammbare Kraftstoffe.

Wéhlen Sie den richtigen Platz zum Fahren.
Fahren Sie niemals auf 6ffentlichen StralRen. Dies kdnnte Verkehrsunfille,
Personenschaden oder Sachschaden verursachen.
Fahren Sie niemals in der Nahe von anderen Personen oder Tieren.
Fahren Sie niemals auf belebten Strassen.
Fahren Sie nie in der Nahe von Wohnhausern oder Krankenhausern. Der Larm kdnnte andere Personen storen.
Fahren Sie niemals in Innerdumen. Dort kdnnte etwas beschadigt werden.

Uberpriifen Sie Ihr Modell, bevor Sie es in Betrieb nehmen.
Gehen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern festgezogen sind. Verwenden Sie Uberall dort Schrauben-
sicherungslack, wo Metallschrauben in ein Metallgewinde greifen, besonders bei den Motorhaltern.
Um Stérungen zu vermeiden, benutzen Sie immer voll geladene Akkus in Ihrem Sender und Empfangerakku.
Bevor Sie den Motor starten, sollten Sie immer die Funktion der Bremse und des Gashebels testen.
Gehen Sie sicher, dass der Lulftfilter sauber und gedlt ist. Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.
Wenn Staub und Dreck in den Motor gelangen, kann dieser dadurch stark beschadigt werden.
Gehen Sie sicher, dass niemand mit der gleichen Frequenz fahrt wie Sie.

Wédrme, Feuer und Kraftstoff VorsichtsmaBBnahmen
Benutzen Sie niemals normales Benzin. Verwenden Sie nur speziellen Modellbau Kraftstoff, der fir Modellauto-
motoren entwickelt wurde. Falscher Kraftstoff kann Explosionen verursachen.
Halten Sie sich von offenen Flamen fern und rauchen Sie wahrend des Fahrens oder Tankens nicht.
Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut bellfteten Rdumen, fern von Warmequellen, offenen Flammen oder Batterien.
Lagern Sie den Kraftstoff fern von Kindern.
Wahrend des Betriebs kdnnen einige Teile des Motors sehr heil? werden. Berlihren Sie niemals den Motor oder
Auspuff, solange diese Teile noch nicht abgekihlt sind. Die Teile kdnnen Temperaturen bis zu 170°C erreichen.

Sicherheitsinfomationen. Modellautomotoren stossen giftige Ddmpfe und Gase aus, welche die
Augen reizen und schlecht fiir lhre Gesundheit sind. Wir empfehlen, dass Sie beim Umgang mit
Kraftstoff Gummi- oder Latexhandschuhe tragen, um so den direkten Kontakt mit der Haut zu ver-

Kraftstoff ist hochentflammbar und giftig. Beachten Sie daher immer die Warnhinweise und

meiden. Achten Sie auch auf verschiitetten oder ausgelaufenen Kraftstoff. Dieser kann Feuer
oder Explosionen verursachen.

[iHmaling 2 [



Pour prévenir tout accident de personne ou de chose lors de I'utilisation de votre voiture, nous vous
recommandons de faire attention aux points suivants :

Choisir le lieu adéquat pour faire rouler votre modeéle.

° Ne jamais rouler dans les rues publiques ou sur les routes. Ceci peut provoquer de graves accidents.
° Ne jamais rouler prés de personnes ou d'animaux.

) Pour éviter des dommages, ne pas rouler dans les allées, cours et autres endroits fermés.

° Ne jamais rouler ou le bruit peut déranger, comme les hopitaux ou les quartiers résidentiels.

° Ne jamais rouler a l'intérieur: les gaz d'échappement sont nocifs.

Vérifier votre modéle avant chaque utilisation

o Vérifier que les vis et les écrous sont bien serrés. |l est trés vivement conseillé d'utiliser du frein filet
pour bloquer les vis qui sont en contact avec du métal et tout particulierement les vis du moteur.

° Toujours utiliser des batteries bien chargées pour I'émission et la réception.

° Toujours vérifier les freins et la commande des gaz avant de démarrer.

° Vérifier que le filtre a air est propre et huilé. Ne jamais rouler sans filtre a air.
Votre moteur peut étre sérieusement endommageé s'il absorbe de la poussiére ou des débris.

° Vérifier qu'aucune autre personne n'utilise votre fréequence radio.

Précautions avec le carburant

° Ne jamais utiliser d'essence ordinaire. Utiliser du carburant spécial pour moteurs de modéles réduits.
L'utilisation d'un carburant non approprié peut causer une explosion.

° Eviter les flammes nues et la fumée quand vous roulez et pendant que vous faites le plein du réservoir.

° Toujours garder le carburant dans un lieu bien aére, a I'abri des sources de chaleur, de flammes nues,
des rayons du soleil et des batteries. Ne pas laisser a portée des enfants.

° Certaines parties sont treés chaudes. Ne pas toucher I'échappement et le moteur avant qu'ils n'aient

refroidi. Ces pieces peuvent atteindre de trés hautes températures!

Le carburant contient du méthanol et du nitrométhane, composés chimiques hautement
explosibles et toxiques. Eviter tout contact avec les yeux et la peau. Ne jamais utiliser du
carburant en intérieur, mais seulement dans des endroits extérieurs bien ventilés. Le carburant
s'évapore sous forme de vapeurs dangereuses pour votre santé. Lire les instructions avant de
l'utiliser. Toujours le stocker a I'abri des enfants.

RECHEDHEENHYET, ETSEIRE. L. RET, HOADEKBRLEGLLBWVGHERATTEN. REERDO.
LTOEEFEZRBHEAVELEE, BTBFYTEL,

ETLDEE

EBRTREFICESELENTTELY,

HAFELECITNEEFRAVDSHTRETSELRZVLTTEL,

BRWNSFTOBED R TIEETSELZLTTSLY,

BRESMEDANDRKEIZAZ ZIGF FIROCEEDEDE) TR, ETSELEVTTEL,

ETHIO RiR

c ITUPURCH—IE, BIKEDBFWVAHEMEAL, by TRE— FEEROFALEICEELES,. Ffo. HRBEMOAIZEST

o F[BEOKRD. Ty MIRBIANEVAFIVvILES., HITTUOUERYMFHBACASERIEELES.

o BEREHMOBHOBREZFIvILEYT. BHOBTENDAGWVE, EZaV FO—LTELGCBYRIRTTDTRDHOXE
EDAFTFEL,

° BAERCNAYFEFERLTOAAN, BYIZVWELWAFI VI LET., S—RBNEEROBEICOEVGEIF. 3 <IC
EEZRIEL TS,

o IVUUVUEWREBTIMICNKNT. ROV MLNZ2—bSLIZHESTLWENFz v LET, RIS, TL—FRAIORELHE
BLETS

e IIS—  ITYVN—F—EFzvILFEY, BTV Y, FOTOWEWETI DD UMNREBTELAMN272Y . BEDCRRE &
BrYES,

IOV EBRBEORZWNLEDEE

o  HEIF. BFIVCIRCH—AIO—HBEFERLTTEL., AVUUAEDMOBKEIFESIERLENTTEL,
o SJO—#EIE. BIkMABLDTREDZIETORLELERZILAVTTEL, 4NIDOKLBERTT.

o JO—#EIE. BICATVESELEENT. HEOCFHOFOBABVARFICRELTTEL,

o EABRDIUSUWHITIS—IF. RKESRITHSTWET., BEEVLAKIE. ERITAZTAHALTSTTEL,

Jo—EE, BEELHY. SINEOB VRSN LHETVET ., BRoTRAREY ., BERSEZRVATCOEEETT,
Fro BIZALLBUVMRIZESTIELTT S,

BHEZIZFLTLELBER. BELICFENHEFTHER>TTELY,

FLORBEWAECELTE, AT IHRHOIEEEZHET L.

3 T 2




Thank You Danke FLIC

Thank you for selecting this HPI racing kit! This kit is designed to be easy to build and uses top quality parts for durability and performance. The
instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to enjoy both building
and driving your new racing kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very best
to help you. You can also contact us on the internet at www.hpiracing.com.

Merci

Danke, dass Sie sich fiir dieses HP! Modellauto entschieden haben. Dieser Bausatz verwendet Bauteile h6chster Qualitét fiir extreme Langlebigkeit und Leistung.
Die Bauanleitung, die Sie gerade lesen, ist so entworfen worden, dass sie sehr einfach zu verstehen ist. HP! Racing will, dass Ihnen das Bauen und das Fahren lhres
neuen Modells Spal8 macht. Wenn Sie Probleme haben oder Hilfe benotigen, rufen Sie uns an und wir werden unser Bestes tun, um lhnen zu helfen. Sie kénnen uns
auch im Internet unter der Adresse www.hpiracing.com oder www./rp-electronic.de ansprechen.

Nous vous remercions d'avoir choisi la marque HPI. Afin d'obtenir les meilleurs résultats avec votre voiture, étudiez soigneusement la présente brochure.
Réalisez les différents montages dans I'ordre indiqué. Nous vous souhaitons beaucoup de plaisir en conduisant votre voiture R/C, mais n'oubliez pas que celle-ci
peut aussi occasionner des dégéts. Ne roulez jamais a proximité d'enfants, d'animaux ou de voitures. Faites vos premiers essais sur une surface libre et sans
obstacle.

COEBHPIL—Y Y IRBERBNLTBEESELTEH S CSNET, CORRBEHYTIFUT « DEREREL, DHBICEMHIITOIL BROD/\1 UNVEEFTHERDKICETSN
TNET, COFHBABE. DOBDTIICEBRICHAL T TEITDIRICZIDT SR b, BEIRTOT SR REFZRENGHBELTHOFTIN T RSHATHSRULNSYIVYSAITERY—FLTRS
W REBHPIL—Y VI TR, ESEDRULHEIESBADHE, MHITRIEOELHEM > TESZNEE>TNET, Fv hOMHIITDET, FERRDDDHLES, ESZRIBICET T
RENEHET.

REVRDIEL )

Equipment Needed Bendtiges Zubehér Equipment nécessaire
Needed for kit #10451-10455 with out Radio.
Bendtigt fiir Instailationssatz #10451-10455 mit aus Radio.
Nécessaire pour le kit #10451-10455 sans Radio.

TORELDF v k #10451-10455 [CHNBERD T,

Needed for kit #10402/10407/10451/10453 with Roto Start.

Bendtigt fiir installationssatz #10402/10407/10451/10453 mit Elektrostarter.
Nécessaire pour le kit #10402/10407/10451/10453 avec le début de Roto Start.
O—FRY—MMIEDF v ~#10402/10407/10451/10453 B ERDFE T,

AA Alkaline Batteries
AA Trockenbatterien
Batterie alcaline AA

PIVAE=EE

-y Screwdriver
Schraubendreher
Tournevis
RATARESA1R—ip

Battery (7.2 Volt)
Akkuiaderat Akkupack (7.2 Voit)
Chardeur de batterie Batterie (7.2 Voits)
FTES 72VINy T —

Battery Charger

74105 (US) 74318/ 74348

74114 (UK 230V 3pin) US only)

77106 Ig:' u.l 239\2 2pin) 2062 0% Glow Fuel

Glgw segzr: ecker x:tro Car Rveu.'uger EE Fuel Bottle N Glow Plug Wrench
ettoyant Voitures 3 Kraftstoffflasche 74001/ 74005 Gliihkerzenschl ssel

74107 (JP 100v) 9063 fow Pissette (JP only) Une CIE a Bougle

IS50E=5— FArRA—Hy—F— 5 J2-TURYT JO— J0-I50LVF

Tools Recommended

Benotigte Werkzeuge

Outillage

BICAEI 288

Screwdriver (small) Thread Lock
Schraubendreher (kiein) = - Schraubensicherungsiack
Tournevis (petit) ﬂ g Frein Filet

TSR K54 15— (No.1) ~< . Noi 2Y0 v IF

|
™ Screwdriver (No.2) 1: T 2xi00 }l Needle Nosed Pliers i|:|L Instant Cement
Schraubendreher (No. 2) - Spitzzange -L, Sekundenkleber
Tournevis (No.2) = Pinces a becs longs Colle rapide
TSZRS1 /=K (No.2) SIANRYF RS

Included Items

Im Baukasten enthalten

Cross Wrench

Z903 2.5mm

2904 2.0mm

Outils inclus dans le kit

Alien Wrench

Fv RCASTNBSIE

2960 Turnbuckle Wrench 4mm /5.5mm
Spurstangenschliissel 4mm / 5.5mm

Inbusschliissel

Kreuzschlussel Cle Allen Clé plate 4mm /5.5mm
Clé 4 tube en croix NELYF BH=YNy DI UYFFv IR

S =XZTO0RLYVF

4 T 22




Start Up Guide Schnellstart Anleitung Guide de demarrage R =Py THA R

H

Read the Radio Instruction Manual to learn all of the features of your radio system.
If you are using your own radio system, refer to your system's manual for proper operation.

Lesen Sie die Anleitung der Fernbedienung um alle Méglichkeiten lhres Systems kennen zu lernen.
Wenn Sie Ihre eigene Aniage nutzen, lesen Sie im dazugehdrigen Handbuch um alle Einstellungen korrekt vornehmen zu kénnen.

Lire le manuel d'instructions de la radio pour connaitre toutes les caractéristiques du systeme radio. Si vous
utilisez votre propre systeme radio, reportez vous au manuel de cet appareil pour une utilisation correcte.

HPITX-2 QRO BIEDFRBEEZCE TS, mROTONE Y FOBRDRNE, ZOFHBABICHL. ToTRE,

Or!
Oder!
Ou!

(&

Check switch position
Uberpriifen Sie die

—_—
§E I
=1
FROPORTIONAL
2 OMANNEL RADIO

Vérifier la position
de linterrupteur
UN=2ZA v FDh1
BEERLU TR,

Driicken

Appuyer sur
B9

Reciever Battery Installation ‘
Einbau des Empféingerakkus ‘\\
Installation des piles du récepteur Z150b
SEW/NY T U—DANTI

Battery Pack

Empfangerakku
Accu réception
Ny FU=NNvD

On/Off Switch
An/Aus-Schalter
Inter M/A

B/ AIAAYF

5




Throttle Linkage Setup
Einstellung des Gasgestéinges
Réglage commande des gaz
R0V RILVUIT =Y FPyT

Setting Neutral | Neutralpunkt Einstellung |
Réglage Du Neutre | —a2—+3)Lzy b7y T

Make adjustments with the engine off!

Einstellungen mit nicht laufendem Motor vornehmen!
Faire les réglages avec le moteur a I'arrét
TYIVIIEDIZIRET 2y EUTRS0,

Setting Full Throttie | Voilgas Einstellung |
Pas De Frein Au Neutre /| Z)L20v MLy Py T

Ouvert

Setting Full Brake | Brems Einstellung |
Réglage Frein Maxi | TU—Ftv ~7Pv7J

#" Adjustment Dial -~
__awm Bremskrafteinstellschraube
Vis ajustement du frein
TU—FBEY1PIL

\
\

With Engine Off:
. Turn on transmitter.
. Turn on receiver.
. Center throttle trims.
. Adjust @) so there is ®
a 1mm carb opening.
. Adjust @ so
carburetor never

In Neutralstellun

A OWON =

a

No brake drag at neutral.

darf die
Bremse nicht schleifen.

Pas de frein au neutre
Za—hk3INTETU=FH
BNSRUVRICLUET,

With Engine Off:
1. Pull full throttle.
2. Make sure the carburetor is open.

Mit nicht faufendem Motor:
1. Vollgas geben
2. Gehen Sie sicher, dass der

closes to less than 1Tmm.

6. Adjust @ so brake does not drag
at neutral. You should be able to
push the car about 5 feet. If the
brake drags at neutral you will melt
the clutch.

Mit nicht laufendem Motor:

1. Sender einschalten.

2. Empfanger einschalten.

3. Gastrimmung auf neutral stellen.

4. Gasgestange @ so einstellen, dass die
Vergaseroffnung 1mm betragt.

5. Leerlaufschraube @ so einstellen, dass
die Vergaseroffnung beim Bremsen nicht
weniger als 1mm betrégt.

6. Bremseinstelmutter @ so
einstellen, dass die Bremse in
Neutralstellung nicht schleift. Die
Réder sollten sich noch frei drehen
lassen. Wenn die Bremse in
Neutralstellung schleift, kann die Kupplung
Uberhitzen und Schaden nehmen.

Avec le moteur a I'arrét

1. Allumer |'émetteur

2. Allumer le récepteur

3. Mettre les trims au neutre

4. Régler la commande @) pour
ouvrir le boisseau de 1 mm

5. Régler la vis ( pour que le
boisseau ne ferme pas moins de 1 mm

6. Régler la vis @ pour que le frein ne soit
pas en contact. Le modéle doit avancer
librement si on le pousse. Si le frein touche
au neutre, vous pouvez détruire la cloche.

1 EEMDR 1 v FEONICUFET,

2 BIEWD2A v FEON ICLET,

3.20v FILD kY AEPINIEIC
LTREFT.

4. F v ITUA—DOM 1 mmIZ73D
#C @ =BELFT.

5.F v ILI—DON 1mm MRICESENESIC
Oz=mzLEy.

Vergaser sich vollstandig &ffnet

Avec le moteur a ['arrét

1. Emetteur en position plein gaz

2. Vérifier que le boisseau est
entiérement ouvert

EHFORY ~
1.20v MU EUA—ELBUEIC
L&Y,

2. F v IJULA—DONERICEDDE
BRLET,

With Engine Off:

1. Push trigger to the full brake
position.

2. Try pushing the car to make
sure the brake works.

Mit nicht laufendem Motor:

1. Gashebel ganz nach vorne (hinten bei
Kniippelfernsteuerungen) driicken.

2. Gehen Sie sicher, dass die Bremse richtig
funktioniert. Das Auto darf sich nur noch schwer
schieben lassen.

Avec le moteur a I'arrét
1. Emetteur en position frein maxi
2. Vérifier que le frein est actionné

JU—FE0ty b

1.20v LU A—ZETU—FIBIC
LET,

2. BEFTRUTHT, JL—Fh<
SERBLET,

In Neutralstellung darf die
® Bremse nicht schleifen

Pas de frein au neutre
Za—-hkITETU—FD
BOSRVRICLUET,

' No brake drag at neutral.




Check the Radio Range Funktions- und der Fernsteuerung Vérification du radio et de sa portée JOINE EREBEDHER

\\/L. Check the radio system and range before every driving session. To properly check the range, have a friend
1 Extend —7}.< hold the truck with the engine off and walk to the farthest distance that you plan to operate your model.
. A ieh Operate the controls to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any
uszienen problem with the radio system!

Prolongez

PITTHE Vor jedem mal Fahren sollten Sie einen Funktions- und Reichweite der Fernsteuerung durchfiihren.
B9 Nehmen Sie sich einen Freund zur Hilfe, der mit lhrem Truck in der Hand (mit abgestelitem Motor) zu der

am weit entferntesten Stelle lduft. Testen Sie nun Gas/Bremse und Lenkung und gehen Sie sicher, dass alle

Funktionen einwandfrei funktionieren. Wenn Sie merken, dass etwas nicht stimmt soliten Sie Ihr Modell
keinesfalls benutzen.

Vérifiez le systéme radio et son rayon d'action avant toute session de conduite. Pour vérifier le rayon d'action, demandez & un ami
d'amener le camion avec son moteur arrété jusqu'au point le plus éloigné de I'aire d'utilisation prévue de votre modéie. Activez les
G commandes pour vérifier que e modéie répond corrects t. N'utilisez pas le modéle s'il y a un probiéme queiconque avec e
systéme radio !

iﬁ%j?_*c‘:l‘_jl:l'r"tﬁ REEHEF Ty I LUTRS),
EREEDERIL. TYIVENTFICETFEDER T THEN.

RAREEN D UKICTORICELSRMT BEEENDTIZS0,

TORICELSRMUBWNSEIZETEBDRNT RS0,

o~ Max. Range  Max. Entfernung ~ Gamme Maximum & K#iH

Radio Operation Benutzung der Fernbedienung Fonctionnement de la radio

Steering Operation
Riaht Funktion der Lenkung
Paght Commande de direction
Decits 257V TR

* When the car is running toward the driver, the
directions of the steering wheel are reversed.

* Wenn das Auto auf Sie zufédhrt, miissen Sie
spiegelverkehrt lenken.

* Quand le modéle se dirige vers le pilote, la direction
des roues est inversée par rapport au volant.

* B RSAN-ICAN > TESTIBBEICE. XF
UV T RIEOI @MU ET .

Brake
Bremse
Frein
Ju—F

Throttle Trigger
Gashebel
Gachette des gaz
20y RILRJ A=

Forward

Vorwirts

vers l'avant Neutral /
& Stop

Neutre

Driving Fahren Conduite #7

* Puli the throttle to drive forward and press it away for brakes.
» The more you pull the throttle, the faster the car will move forward.
Um vorwirts zu fahren, mussen S:e den Gashebel zu sich ziehen. Um zu

Sie den G ! von sich wegdriicken.

. Je mehr Sie am Gashebel ziehen, umso schneller wird das Auto.

. Presser la gachette pour aller vers I'avant et repousser pour freiner.

. Au plus vous pressez la gachette , au plus la vitesse augmente.

* 20v RILEUA-ZSIK CaiitE. RICHTETU—FHADNDDET,

« 20V R RUA-ZREUEBICHL TEDRE— FABDOET, Interference From other Radio
A ~ = Storungen von anderen Fernsteueraniagen
S topplng Anhalten  Arrét {1k Interferences avec d'autres radios

* Releasing the throttle trigger siows the car down until it eventually stops. BRI/ R (BRE) DR

* To stop quickly, press the throttle trigger forward to use the brakes.
* Wenn Sie den Gashebel Ioslassen, rolit das Auto ohne Bremse aus, bis es zum Stilistand kommt.

Make sure everyone is using different
frequencies when driving together in the

* Um sch abzubr Sie den Gashebel von sich wegdriicken.
* Relacher la gachette pour permettre au modéle de ralentir jusqu‘a son arrét. same area.
* Pour stopper rapid. rep la hette vers I'avant pour activer le frein. Wenn sich andere RC-Car Fahrer in Ihrer Nihe

+ 20y BILEUA— D\b}a’éﬁﬁl‘g*t (-?-NLZ[: ROESTNEZET,
. 20w ML R A—EBLTIL — AN CRIE LT befinden, soliten Sl.e fufjeden Fall sicher gehen,
dass keiner die g Freq ver wie

Note: Hinweis: &% Sie. -

* When you are learning to * Geben Sie am Anfang nicht gleich Vérifier que vous utilisez des fréquences
drive the truck, pull the throttle Voligas. Gewdhnen Sie sich erst différentes quand vous roulez avec d'autres
gently to see the speed increase. an das Fahrverhaiten des Autos. q

X pilotes.
* En période d'apprentissage, « BOS5IE. 20 MLEUT S -
agifdoucemerﬁpsur Ia gaghette —&Z2BICLBNT. 0o<0DE 1%;?(%%"7@_ Zggﬁgﬁigégggﬁ% %gg\;gﬂg
pour voir les réactions du modéle. 'PUFDRIEL, AE—RFZEUD e géli, ° = *® 17

ZTHEL TS,
! T 2




For engines with Pull Starters, please turn to Page 9.

Bei Motoren mit Seilzugstarter schauen Sie bitte auf Seite 9.
Pour les moteurs avec lanceur,reportez-vous a la page 9.

TR —INEIYIYDBERFIN—IEBILES),

Only charge nickel cadmium (Ni-Cd) type
batteries. Other types of batteries may burst
causing injury or damage to persons and
property. Do not charge batteries longer than
recomended by your charger and battery
instructions. Excessive heat can damage battery
packs.

Laden Sie nur Ni-Cd Akkus mit diesem Ladegerat. Andere
Typen (z.B. NiMH) kénnen explodieren und dabei

P - oder Sachschéden verursachen. Lassen Sie
die Akkus nie linger am Ladegerit, als dies in der
Anleitung ihres Laders bzw. des Akkus vorgesehen ist.
Extreme Hitze kann dem Akku schaden.

Ne charger que des f s type

-nickel (Ni-Cd). D'autres types d‘accumulateurs
peuvent exploser et causer des blessures ou
dommages aux personnes et aux biens. Ne pas

charger les I s plus | ps qu'il n'est
r 1é sur les instructi du chargeur et de
I I Une chal ive peut

/ les 7 S,

Ny T —DREFMFTEROTERZEAL
TLIEE, 8D 273 E TDITBIITRIBF DBIR
NHBODENWANABIRTIDT, /Ny T —ICfT

EDRBEICRNELFEELTIEEL,

Turn on Radio System
1. Switch on transmitter.

2. Switch on receiver.
Fernsteuerung einschalten

1. Sender einschalten.
2. Empfanger einschalten.

Allumer Ia radio
1. Allumer I'émetteur
2. Altlumer le récepteur
EROANTI

1. E{EHMEONICLET,
2. ZIEWEONICLET,

Fill tank with high quality RIC car glow fuel.
Tank mit hochwertigen Kraftstoff fullen.

Rempilir ie réservoir avec le carburant
15~30%RENTO-—IYIY FMRNE
CERTE.

hpiacingj

Before using the Roto Start, make sure the batteries in your MT2 and transmitter are fully charged.
Check the radio functions to make sure your MT2 is in proper working order.

Gehen Sie vor der Verwendung des Elektrostarters noch einmal sicher, dass die Empfiangerakkus thres MT2 und die
Senderakkus voll geladen sind. Priifen Sie nochmals die Funktion von Gas und Lenkung.

Avant d'utiliser le Roto Start, vérifiez que les accumulateurs de votre MT2 et de votre émetteur sont complétement
chargées. Vérifiez les fonctions radio pour vous assurer que votre MT2 est en bon état de marche.

IYIVEBH I DRICTFRZEMRD/N\N Y T U —DRDICHDCEZERZL. SEOBENTONICERICRNT DT EERRBLTIEE.

Keep the wheels off the ground during static break-in!
Wahrend dem Einlaufen die Réder vom Boden fernhaiten!
Mettez Ia voiture sur une cale de telle fagon que les roues ne
touchent plus le soi!

BEYAPRVDREICEBRSICBICEETRE.

Prime the carburetor by pressing the fuel tank primer until fuel
reaches the carburetor. Once fuel has completely filled the fuel
line (no air bubbles) continue to press the primer button 1 more
times.

Pumpen Sie mittels der Spritpumpe den Sprit bis zum Vergaser. Wenn
der Sprit den Spritschiauch komplett gefiilit hat (ohne Luftblasen),

Pumpe noch 1x driicken.

Amorgez le carburateur en appuyant sur le dispositif d'amorgage du
réservoir jusqu'a ce que le carburant atteigne le carburateur. Une fois que
la conduite est pleine de carburant (sans bulles d'air), appuyez encore 1
fois sur le bouton d'amorgage.

S
o =\ DT TUE—ICETDETY Y IDF 3 —DRIVEBLTRS,
- = Tt | \ SBOBRVRRE TR F v T —ISELTHSEICIOF 3 —IMIVZEBLET,
= ; - B g,
e g‘\‘\

o\

If the motor does not start within a few seconds or the motor becomes

difficult to start, stop the Roto Start. The motor may be flooded. Continued use

when the motor is flooded may damage the Roto Start.

Solite der Motor nicht innerhaib der ersten paar Sekunden anspringen bzw. nur sehr schwer zu

startenn sein, héren Sie sofort auf. Der Motor kénnte abgesoffen sein. Einen abgesoffenen Motor

weiterhin mit dem Elektrostarter zu starten kann zu Beschéadigungen am Starter fiihren.

Si le moteur ne démarre pas en quelq des, ou qu'il devient difficile a démarrer, arrétez le Roto Start.

Le moteur peut étre noyé. Continuer l'utiisation alors que le moteur est noyé peut endommager le Roto Start.
ITBEHUBNBERBIY Y VICESRBOMBDEDAFNETEED DD FI DT, RY—F—EIHTIESL), TOXIBRETIVIVER
PULDODTHBEIVIVERBI DBNABOET, FS5TIya—FT« yITIY3VESECLTRSN

: T 22




For engines with Roto Starters, please turn to Page 8.

Bei Motoren mit Elektrostarter schauen Sie bitte auf Seite 8.

Pour les moteurs avec systéme Roto Start,reportez-vous a la page 8.
O—FRI—INEIVIVDBEIF8N—IZTBLILZS,

!

Turn on Radio System
1. Switch on transmitter.

2. Switch on receiver.
Fernsteuerung einschalten

1. Sender einschalten.
2. Empfanger einschaiten.

itei

ON

Allumer la radio
1. Allumer I'émetteur
2. Altumer le récepteur
FROANTI

1. E{EHEONICLZET.
2. IEMEONICLET,

12" 30cm MAX!
30cm Maximum !
&=A 30cm

Fill tank with high quality RIC car giow fuel.
Tank mit hochwertigen Kraftstoff fullen.
Remplir le réservoir avec le carburant
15~30%RENTO-—TYIYEMRNE
CREATE0,

Prime the carburetor by pressing the fuel tank primer until fuel reaches the carburetor.
Once fuel has completely filled the fuel line (no air bubbles) continue to press the primer
button 2 more times.

Pumpen Sie mittels der Spritpumpe den Sprit bis zum Vergaser. Wenn der Sprit den Spritschiauch komplett
gefiilit hat (ohne Luftblasen), Pumpe noch 2x driicken.

Amorcez le carburateur en appuyant sur le dispositif d'amorgage du réservoir de carburant jusqu'a ce que le
carburant atteigne le carburateur. Une fois que ia conduite de carburant est pleine de carburant
(sans butlies d‘air), appuyez 2 fois encore sur le bouton d’amorgage.

RDF P TUE—[CETDETYVIDF 3 —DINF Y ZEBLTTRE,
SBOBNVARETIRRAF » TUY —[CELTHSEIC2BF 3 - ORI Y EBLET.

Stopping the motor Motor abestelle Arrét du moteur

There are two ways to stop the motor. Es gibt zwei Méglichkeiten, den Motor abzustellen.

Hot!

1) Use a Rag.

HeiR! Verwenden Sie ein dickes Tuch.
Chaud ! Utilisez un chiffon.
=81 EF0mE[ED

Use a rag to cover the exhaust tip. This will stop the
motor. Be careful! The exahust is extremely hot so be
sure to use a thick rag.

Driicken Sie mit dem Tuch auf den Auslass des Auspuffs.
Dadurch geht der Motor aus. Seien Sie aber vorsichtig, da der
Auspuff und die Abgase sehr heifl sind. Verwenden Sie deshaib
ein dickes Tuch.

Bioquez I'orifice d'échappement avec un chiffon. Cela arrite le
moteur. Attention ! Le pot d'échapp t est extré t
chaud. If faut utiliser un chiffon Epais.

HROZEMTEOCETIYIVZIEHDENTEFY. RO

[FRZENDTUFEFORERDOTEZEURNRFDIC
TERETSL.

Important  Wichtig!! el

Air Filter Maintenance
(After every 5 tanks)

1. Remove and rinse filter
with fuel to remove dirt.
2. Apply air filter oil
and replace.

Luftfilterreinigiuing
(nach jedem 5. Tank)
1.Entfernen Sie den Luftfilter und
waschen Sie ihn mit Benzin aus.

2.Trdnken Sie ihn in Luftfifterél uns
setzen Sie ihn wieder ein.

Entretien du filtre a air

(tous les 5 pleins)
1. Retirer la mousse et la
laver avec du carburant
pour éiliminer la poussiére.
2. Imprégner avec de I'huile a fiitre a
air et replacer le filtre.

IP—D)—F—DAIFTFTIR
*HBEBSICET P =20 —F—IC
ZAIDFNTNET,
SBENTEESMBTHENE
Lo T ERALET.

=p

[Trasing

Pull the starter cord using quick short pulls, never pulling it more than
12 inches (30cm). This can damage the puli start. Do not pull the starter
chord if it becomes hard to puil. This can also damage the pull start.
The engine may be flooded. Check the trouble shooting section of this
manual for help.

Ziehen Sie den Seilzugstarter immer kurz und schnell heraus. Dabei diirfen Sie das Seil
i Is iiber 30cm her iehen, da dadurch der Starter beschédigt werden kann.

Solite es immer schwerer werden, den Seifzugstarter zu ziehen kann es sein, dass ihr

Motor abgesoffen ist. Schauen Sie in der Fehlerbeschreibung dieser Anieitung nach.

Tirez sur le cordon de démarrage en donnant de petits coups secs et en ne tirant jamais
sur plus de 30 cm pour ne pas endommager le démarreur. Ne tirez pas sur le cordon
s'il résiste. Ceci peut également endommager le démarreur. Le moteur peut étre noyé.

h dé du | pour trouver de l'aide.

Voir le chapitre

2= =NV RIERBLEINTIVIVERY - FEETREL, UDTILZY—H—ZERIET DR
NN'H30DT, #HUWC30 cmUERZ—=H—=/\Y RILESINBNTRSL, REF—-H—NEITEIEIC
SLBORBEIRBNIYIVICADTHIE LI EBNBEZSNET, (A—/\—F3—-D)
COEIBBEICIE BBICZY - FSEEDERTF ST Y a—F YT IY 3 VESEICLTRS,

P g

TITYYVEIEDTS

Il'y a deux maniéres d'arréter fe moteur.

IVIVEIEDHBICE2DDITENHDET.

2) Pinch the Fuel Line.

Driicken Sie die
Kraftstoffleitung zu.

Pincez la conduite de
carburant.

MEF2—TEDFEH

In extreme cases or emergencies you can pinch the fuel
line to stop the flow of fuel to the carb. Be careful, this
can make the motor run lean which can damage the
motor. It is best to stop the motor using a rag.

Bei Ausnahmen oder Notféiien kann man auch die Kraftstoffleitung
zudriicken und somit verhindern, dass weiterer Kraftstoff in den
Vergaser fliesst. Durch diese Methode lauft der Motor aber kurzzeitig zu
mager, was zu Defekten am Motor fiihren kann. Verwenden Sie

d gen grundsitziich die Methode mit dem Tuch.

Dans des situations extrémes ou en cas d'urgence, vous pouvez pincer
la conduite de carburant pour bloquer I'arrivée du carburant dans e
carburateur. Attention, le moteur risque d'étre endommagé s'ii continue
a tourner sur un mélange pauvre. Il vaut mieux arréter le moteur a l'aide
d'un chiffon.

ESULTENDIFETIY Y VNEFSRNBER SR
Fa-—TEDFBETHMRZLED, TYIVZEIEDDEN
HERFY., BRESMONI 1) DITETLEHTIES,

mT 2



Engine Break-In and Tuning Einstellung des gasgetages Réglage commande des gaz TYIYDTU—D1 Y ERE

Perform the following Lassen Sie den Motor wie folgt einfaufen, um Suivre ces conseils de rodage pour IVIVDTU—=D1Y (1B5UEHR)
static break-in to prevent einen Schaden an Ihrem neuen Motor prévenir tout dommage sur votre moteur ST, TYYVBsEOREECONTRL
damage to your new engine. VO’ZUbe”.‘l'e"-v . ) 1. Choisir un lieu ventilé et hors poussiére. Mettez la %9, I:)yygjb\;;‘j-‘:g;\;; gumgj
1. Choose a well ventilated outdoor area 1. Suchen Sie einen gut beliifteten, staubfreien Platz voiture sur une cale de telle fagon que les roues LY YVRCH—EEL < ESE BRI
free from dust and set the car on top und stellen Sie ihr Auto auf eine Box, so dass die ne touchent plus le sol. ::/./ 5 Al
of a box so that all the wheels are off Rader den Boden nicht beruhren. 2. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur. ZFHATRS,
th d 2. Fiillen Sie den Tank und starten Sie den Motor 3. Laissez tourner le moteur jusqu'a la fin du SEEH PR ERECEDE S ICSIC
he ground. ) 3. Lassen Sie den Motor im Leerlauf laufen, bis der réservoir. Laissez refroidir et répétez le point 2. o ? A N Ryt
2. Fill fuel tank and start engine. Tank leer ist. Wenn der Motor stoppt, lassen Sie 4. Démarrez le moteur et faites rouler la voiture. FLETCIYIVERESE, P+ RV TIRRE
3. Let engine idle until it runs out of fuel. ihn abkiihlen und wiederholen Sie Schritt 2 noch Controlez que les servos de direction et de gaz TR 29V ORIV IVZEQLUTREL),
When the engine stops, allow it to cool . s?_f;lmaLS_ son Tank und fahren Sie das At }Lz‘;ﬂ!?"mtf;;ec‘}i"n}i'};’;‘eplr:iﬂ"egz‘z]“;:p’éatf:“ RICH > <D EFEFTUBDSHN 3 507,
H . Fullen Sie den lank una tahren Sie das Auto - ) . — ~ =
4 't:h|<|9? r?‘;eai Steg #2 (:Ee morel tm;e. langsam, um die Einstellung der Lenkung und cette procédure 3 a 4 fois sans oublier de faire TU=04 2 aGnEd.
N ue. ank and run ,e car siowly, des Gasgestanges zu Uberpriifen. Fahren Sie im refroidir le moteur entre chaque réservoir.
checking that the Ste.e”ng and throttle unteren bis mittleren Drehzahlbereich. Geben
work correctly. Stay in the low and Sie NJEMALS Vollgas wahrend des Einlaufens. Keep the wheels off the ground during static break-in!
midrange speeds. NEVER use full Wiederholen Sie diesen Schritt 3 bis 4 Wihrend dem Einlaufen die Réder vom Boden fernhaiten!
throttle during break-in. Repeat this Tankflllungen, und lassen Sie den Motor Mettez la voiture sur une cale de telle fagon que les roues ne
2 3gt 4 tank ”p - zwischendurch ausreichend abkiihlen. touchent plus le soll _
Pfoc,esst or l% a"b va a OW;”QF BEY A PINFNVEREC BB SICEICRETTE,
engine to cool down before refueling.
Carburetor Adjustment Vergasereinstellungen Réglages de carburateur FrILA—DEYT VT
Needle valve starting position: (C) Adjusting idle:
Turn clockwise until it stops (closed) . Turning clockwise increases idle RPM.
Turn counterclockwise 3 turns (open). = c Counterclockwise decreases RPM.
+ : .
Dusennadel Ausgangsstellung: -7 .Y (C) Leerlauf einstellen: i
Im Uhrzeigersinn bis zum Ende eindrehen (@ Drehen im Uhrzeigersinn erhoht die
(geschlossen). Drei Umdrehungen gegen den Leerlaufdrehzahl. Drehen gegen den

Uhrzeigersinn ausdrehen (offen). : Ehrzleig:jmign vrﬁrmindert die
eerlaufdrehza

(C) Réglage du ralenti

Visser la vis augmente le ralenti

Dévisser le diminue.

Position de départ du pointeau
Fermer complétement le pointeau.
Ouvrir trois tours.

Z—RILEENE (©)
—HRICHDAAZIREN S 3 DEORENEENETY., ~— RLOBEDENS TS0 TRE,
*BEEICE, 3@GOMBEBTEY FENTNET, ECOTEDEN DD, EICOTE@ENFADET,

* AR, R IZEICK > TRENMUERINHOET,

(A) Rough at full throttle:

Turn 1/8 counterclockwise (open).

Continue 1/8 turn at a time until full throttle

is smooth and responsive.

(A) Rau bei Voligas:

Umdrehung gegen den Uhrzeigersinn drehen
(6ffnen)8 Schritt wiederholen, bis der Motor bei
Vollgas sauber lauft und das Gas gut annimmt.

(B) Low top end, slow response:
Turn 1/8 turn clockwise (close).

Continue 1/8 turn at a time until

response is sharp and speeds are higher.
(B) Kein Topspeed, schiechte Gasannahme:
Drehen Sie die Diisennadel in 1/8 Schritten
im Uhrzeigersinn ein (schiiessen).Fahren
Sie mit 1/8 Schritten fort, bis die Gasannahme
direkter und der Topspeed besser wird.

(B) Plein gaz faible, accélération lente

(A) Instable en plein gaz

Ouvrir 1/8 de tour. ) ) Visser par un 1/8 de tour (fermée).Continuer
Répéter jusqu'a ce que le plein gaz soit par des 1/8 de tours jusqu'a ce I'accélération
stable. soit franche et les vitesses importantes.
(A)Z)L20w FVTIVIYAEDL L SREE 1 /8 @i (B)RE— R& EIFZL\6E1/8 BET DM TN EET,
RUET,

Tuning After Break-In Einstellung nach dem Einlaufen Réglages aprés le rodage
1. Set needle valve to starting position. 1. Dsennadel in die Ausgangsstellung bringen. 1. Mettez le pointeau sur la position de départ RRDEMEZEZLVEE, —— FILTHEL
2. Fill fuel tank and start engine 2. Tank fiillen und Motor starten. 2. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur. 9, RE—RELTEOEE Z— L/
3. Auto fahren um die Gasannahme zu testen. 3. Faites rouler la voiture pour tester le réglage. JEEAN2~3IVFDQLTNEFT, F2
3. Run car to test the throttle response. 4.Wenn die Gasannahme trage und der Top Speed 4. Si laccélération et le plein gaz sont plutdt lents, JLZ0Ov FLTIEEDZSICAZEE, ZIC
4. If throttle response is sluggish and top langsam ist, drehen Sie die Dusennadel im fermez le pointeau comme indiqué (A). Si BL TN TFREL,
speeds are slow, close needle valve in Uhrzeigersinn zu (A). Wenn die Gasannahme gut l'accélération est bonne mais le plein-gaz trop TRV —HRICHDAAIREEN S 2 @R
graduations (A). If response is good, gitéad?;;B%q;;h::;g;?z;\ézl[l}gg:ﬂrau lauft, drehen lent avelc aur_:utne fu(rg;ée a l'échappement, ggfggﬁg;ﬁ%%%’g’c IVIVNRIET
" ouvrez le pointeau (B). jio .
but at top speed the engine runs rough, Uhrzeigersinn auf (B). 5. Régles le ralenti(C) EECE. 3 BROUET LY FSNTNET
open needle Valve(B) . 5. Nach der Einstellung der Diisennadel, stellen PA RYITD @B EZZIZ0EE 71 R
5. After needle valve tuning is complete, Sie die Leerlaufschraube (C) ein, bis der Leerlauf VBB RIICLDBEELFT., P RUVTR
adjust the idle screw (C) until idle sauber lauft. TIVYYHIEF>TUESHE RIEEIC
is smooth. BLTTSV. BCBTE@EDEDD, EIC
B9 E@ENTHADET,

Important!! Wichtig!! 8% !! Low Speed Needle adjustments
Set needle fiush with carburator body, only turn in 1/2 turn clockwise

The exhaust should always emit smoke at full throttle. If there is no to lean out !

smoke, the engine is set too lean, and could easily be damaged. During
break-in, it is normal for fuel to spit out of the exhaust pipe.
Der Motor sollte immer (auch bei Vollgas) blauen Rauch ausstoRen. Wenn er keinen Rauch ausstoRt,

ist der Motor zu mager und kann dadurch leicht beschadigt werden. Es ist normal, dass wahrend dem
Einlaufen Kraftstoff aus dem Auspuff kommt.

Einstellungen der Nadel fur niedrige Drehzahl.

Stellen Sie die Nadel so ein, dass sie bundig mit dem Vergaser ist. Drehen
Sie die Nade/ in 1/2 Umdrehungen im Uhrzeigersinn um das Gemisch
magerer zu stellen!

Reglages du pointeau de bas regime

Positionner je pointeau en afflfeurement avec le corps du carburateur,
tourner seulement 1/2 tour dans le sens des aiguilles d'une montre pour
Factory Settings appauvrir !

Werkseinstellungen - . =

- RLBER. BLEDEEARNEEONERTT, BENHENBEEEIETET , Reglages enusne  IBE—— FILOWEE .
TYYYERBIEIB/NNENET. — T WiEERREE MR EE<ITILHIC, EBRZ— IV (HP. TU—DFREERD)
Z1/20%5, FEtEDICLHFT,

10 T 22

Le moteur doit toujours donner de la fumée bleue a I'échappement. Sans fumée,
le moteur est trop pauvre et peut étre endommagé. Pendant le rodage, il est normal
que du carburant sorte de I'échappement.




Flooded Engine Abgesoffener Motor Moteur Noyé IYIVICHHDBINEHBE (A —/N\—F3—2)

Turn the wrench counter-clockwise Tilt the engine head away from face and turn Replace the glow plug and complete the

to remove the glow plug. the motor over using the Roto Start. starting steps without priming the engine.
Zum Ausschrauben der Gliihkerze miissen Halten Sie den Motorkopf weg von sich und lassen Sie Schrauben Sie die Gliihkerze wieder ein und

Sie den Gliihkerzenschliissel gegen den den Motor mit Hilfe des Elektrostarters einige Male wiederholen die den Startvorgang ohne den
Uhrzeigersinn drehen. durchdrehen. Fiillknopf Zu betétigen.

Tourner la clé dans le sens anti-horaire pour Eloignez la culasse du visage et retournez le moteur a Reposer la bougie chaude et léter Ja procédure
déposer la bougie chaude. I'aide du Roto Start. de démarrage sans amorger le moteur.
J0-TJ350UVYFE@BRALT. J0-TJ50%Zm) IVIVHLEEERBIETERT, RY—H-TIVIVE JO-TSTERONIT. Fa—DORIVEBSFICIVY
DHLET, FNDU. ROBMBERFELET, VIBENETVNET,

Glow Plug Gliihkerze Bougie chaude J0-TJ30
Use a fully charged glow plug igniter to test the glow plug. Hold the glow plug with needle nose pliers and attach to the igniter. If the plug is good, the element will
glow an orange or red color. If the element doesn't glow, or if it is damaged, you will need to replace the plug. The element will be very hot when glowing.

Benutze einen voll gelad Gliihkerz ker. Halte die Gliihkerze am Gewinde mit einer Spitzzange fest (nicht das Gewinde beschéddigen) und steck den Gliihkerzenstecker
auf. Wenn die Gliihkerze in Ordnung ist gliiht sie orange bzw. rot. Wenn sie nicht giiiht, muss die Gliihkerze ausgetauscht werden. Vorsicht, die Gliihkerze wird sehr heif3.

Utilisez un dispositif d'amorgage de bougie chargé pour tester Ia bougie chaude. Maintenir celle-ci a I'aide d'une pmce a bec po:ntu et flxer le dispositif d'amorgage. Si la bougie est bonne,
I'élément britie d'une couleur orange ou rouge. Si I'éiément ne brille pas, ou s'if est endommagé, vous devrez remy L'é est trés chaud apreés avoir brillé.
BRBULTSTT -2 —=TIO-TSTDFHEFTRALET, XYFICTO—TSTERH TSI T -9 —[CROGIET. J0— 777®IL/>< Y EDF LY IDHRICHNIEERTY ., TUXY FOYSE
BERIUXY FOIELTNDCENEZONEITDOTIO-TSTERBRL T IZEL), ¥oTL \é?dﬂ!;lbx Y EORENERICESZEDFINDTIO-TSTICMESRNKDICLTIES,

Element
= Heizdraht
—= +— Dispositif —_
o I o d'armorgage
b ~=| ~ IUXYE
e R
Glow Plug f]: =N it i - = =
Gliihkerze N =B P Good Plug Bad Plug Bad Plug

Hot’ Bougie Chaude = 4 . Eiement giows when tested. Element may be damaged Element is broken or doesn't

- s T . or broken if it doesn't light light up at all.

irl J0-7357 T Kerze in Ordnung
HeiB! Pliers Heizdraht gliiht, wenn der up completely. Defekte Kerze
Chaud ! Spitzzange Gliihkerzenstecker Schiechte Kerze . Der Heizdraht ist gebrochen
=g | - : aufgesteckt wird. Wenn der Draht nur Jeicht oder gliiht nicht.
Sim ! (L Pinces ) oder unregelméaRig glimmit Mauvaise Bougie
)| ] | RYF Bonne Bougie ist die Kerze defect und L'élément est endommagé
) ',"'-— 2 L'éiément brille pendant le muss getauscht werden. 5 "
Glow Plug Igniter | tost g ou défectueux s'if ne
. . Mauvaise Bougie s'allume pas.

Gluhkerzenstecker =i L'élément est défectueux RS

Dispositif d'armorgage TUXYRORDET, ou il ne s'allume pas. SHSBNBEEIUXY R

TSTT—285— 218 WELTNET.

FL<HASBNMBEIZIUXY R
WRLTNDIBNOHOET .,

Adjusting the Slipper Clutch Einstellung der Slipperkupplung Réglage de I'embrayage a friction 2w IN=D5 v FOEED

To set the slipper clutch, tighten the nut ( OCIockwise) until it stops then loosen it 1/2 turn ( ':) Counter clockwise). The spur gear should slip when firm pressure is
applied. If the slipper clutch is too tight it may damage the drive train.

Zur Ei lfung der Slipperkupplung drehen Sie die Mutter vorsichtig bis zum Anschiag fest (O im Uhrzeigersinn) und I6sen Sie sie dann wieder ( D gegen den Uhrzeigersinn) um eine haibe
Umdrehung. Das Hauptzahnrad solite bei festem Druck durchrutschen. Der Antriebsstrang kann durch eine zu feste Slipperkuppiung beschadigt werden.

Pour installer I'embrayage a friction, serrer I'écrou (O dans le sens des aiguilfles d'une montre) jusqu'au blocage puls desserrer de 1/2 tour ( ‘D sens inverse des aiguilles d'une montre). La
couronne doit patiner si une forte pression est appliquée. Si I'embrayage est trop serré il peut endc fa tr

2w IN=D 5y FORERG, FFF v +HILEFDE TEETIRICHDAAHZDERIGETIDICT/2084EHTIZS0, 8L \7J73\TJD1’) SREEICRYYTIBLSICHEILE T, 2 v /=05 v FOMEDHRA
HIEIRBREEDHDCENDDFT,

Checking the tension Vérification de Ia tension

Spannung iiberpriifen WEEEDHER

1) Hold the tires.

2) Use finger to rotate the spur gear.

Note: The spur gear should slip when firm pressure
is appliied. If it does not slip, loosen it in 1/2 turn
increments.

1) Haiten Sie die Reifen fest.

2) Drehen Sie mit thren Fingern am

Hauptzahnrad. Es solite bei festem Druck durchrutschen.
Wenn es nicht durchrutscht, miissen Sie die Mutter um
eine halbe Umdrehung aufdrehen.

= 10mm ‘ C
|

l

1) Maintenir les pneus

2) Faire tourner Ja couronne a l'aide d'un

doigt.

Note : L'embrayage a friction doit patiner si une forte
pression est appliquée. S'il ne patine pas, le desserrer par
demi-tours a Ia fois.

A VEFTHSA, BTRANN-FPEEIHLIT,

BNADMDSZEEICR v TFBDRDICHEHLET.
ELRY v TURNBER /208EDET .

L

i [




Troubleshooting

Description Possible Problem Solution
Engine does not start Out of fuel Refill fuel tank
Contaminated fuel Replace fuel

Glow plug igniter is not charged
Glow plug is bad

No fuel flow

Engine flooded

Engine has overheated

Throttle valve isn't adjusted properly
Air cleaner is blocked

Charge glow igniter

Replace Glow Plug

Check fuel lines for crack, leaks, and holes. Replace fuel line if necessary.
Remove glow plug and discharge fuel

Allow engine to cool, richen the fuel mixture and restart

Set idle and adjust needle valve to the manufacturers recommended settings
Check air filter. Clean or replace if necessary

Engine starts, then stalls

Idle speed is set too low

Air bubbles in the fuel line

Glow plug is bad

Engine is overheated

Airflow though system is bad
Throttle servo is improperly set up

Adjust the idle speed

Check for leaks or crack in the fuel line

Replace glow plug

Allow engine to cool and then restart

Check connections between tank, engine and exhaust

Set servo to neutral and reset linkages according to radio and model manufacturer's specifications

Truck is hard to control

Weak transmitter and/or receiver batteries.
Low reception from radio antennas.
Servo linkage not adjusted properly.

Recharge or replace batteries.
Fully extend transmitter and receiver antennas.
Move servo to neutral then re-adjust.

Melted clutch shoes

Problembehebung

Brake is dragging during running.

Set brake so car rolls freely at neutral throttle.

Problem

Ursache

Lésung

Motor startet nicht.

Tank ist leer oder Vergaser ist nicht gefiillt.
Defekte Gluhkerze oder schlechte
Gliihkerzensteckerbatterien.
Kraftstoffschlauche, Luftfilter oder
Schalldampfer verstopft.

Im Motor befindet sich zu viel Kraftstoff.

Dusennadel nicht richtig eingestellt.
Gasgestange nicht richtig eingestellt.

Tank fiillen und Vergaser ftillen.
Gluhkerze austauschen und Akku laden oder austauschen.

Verstopfte Teile sdubern oder ersetzen.

Gluhkerze entfernen und Zylinder leeren. Auch

Gliihkerze testen und ersetzen falls defekt.

Leerlaufschraube und Diisennadel in die Ausgangsposition bringen.
Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen.

Motor startet, stirbt dann
aber ab.

Tank ist leer.

Kraftstoffschlauche, Luftfilter oder
Schalldampfer verstopft.
Disennadel nicht richtig eingestellt.
Motor ist Gberhitzt.

Tank flllen.
Verstopfte Teile saubern oder ersetzen

Leerlauf und Diisennadel neu einstellen.
Motor abkiihlen lassen und Disennadel um 2 bis 3 Clicks &ffnen.

Schlechte Gasannahme und
Reaktion des Motors.

Dusennadel nicht richtig eingestellt.

Dusennadel neu einstellen.
en.

Zu niedriger Druck vom Schalldampfer.

Kraftstoffschlauch vom Schalldédmpfer zum Tank richtig ir

Auto ist schwer zu
kontrollieren.

Schwache Sender- oder Empfanger Akkus.
Schwacher Empfang der Fernsteuerung.
Gasgestange nicht richtig eingestellt.

Batterien austauschen.
Sender- und Empfangerantenne vollstandig ausziehen
Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen

Geschmolzene
Kupplungsbacken.

Pannes st remédes

Bremse schleift wahrend der Fahrt.

Bremse in Neutralstellung so einstellen, dass sich alle vier Rader
frei bewegen lassen.

Probléme

Cause

Solution

Le moteur ne démarre pas

Réservoir vide ou carburateur pas amorcé.

Mauvaise bougie ou accu de démarrage déchargé.

Durite, filtre a air ou silencieux bouchés.
Le moteur est plein de carburant.

Carburateur mal réglé.
Tringlerie mal réglée.

Remplir le réservoir et pomper.

Remplacer la bougie et charger I'accu de démarrage.
Nettoyer ou changer les pieces bouchées.

Enlever la bougie pour vider I'excédent de carburant.
Veérifier la bougie.

Régler le pointeau sur la position d'origine.

Mettre le servo au neutre et régler la timonerie.

Le moteur démarre et
s'arréte

Réservoir vide.

Durite, filtre a air ou silencieux bouchés.
Carburateur mal réglé.

Surchauffe du moteur.

Remplir le réservoir.

Nettoyer ou changer les piéces bouchées.

Régler le pointeau.

Laisser refroidir le moteur et ouvrir le pointeau d'1/4 de tour.

Mauvais fonctionnement du
moteur

Carburateur mal réglé.
Manque de pression du silencieux.

Régler le pointeau.
Monter correctement le tuyau entre le silencieux et le réservoir.

Voiture difficile a piloter

Mauvais émetteur, récepteur ou piles.
Faible réception des antennes.
Tringleries des servos mal réglées.

Changer ou charger les batteries.
Sortir complétement I'antenne de I'émetteur et du récepteur.
Mettre le servo au neutre et re-régler.

Embrayage fondu

FSOWYaA—FT1 VT

Le frein fonctionne constamment

Régler la commande de frein en position neutre

AER RRE /NDBEFREELTS
TYIVUDHDSEN BRBIDA S TUVEL, RRIDIT Y Y Y E TR TUVRL, RS VDT EAN, TYYVETREERS, (F3—2)
TISIBEINTND, T5TE— FEEHNES TS, TISUEZRT D, BUEHRICIRT D,
BT 21— T - RS YD DEED BRRT 21— - RS YO DRI, RIGZHR
IPOU—F— - IITS—ADBN IPOU—F— -RITS—RORF. RIGZH
F—N—F3—-0 (Fa—-IDLID TSTERLIY I VADIREZICT D
FrILI—DFEFR Z-RILNLT - P R YT BER Y EROREMBICRT
=R VT — IDBERER Y—REZ1—FSILICLTHD, BEUYT—IEHEE
TYIVEHDBD BRSO [T S TUVEL BRSO T EAND
I<ICLEFD, MPF21—T - TPOU—F— - YIS—RDEN BNTNDEDDRIF, RIFRHE
20v RUNILT ORERE 20v RUNILITRUPA BJL - Z— BILDiEEE
IVIYDA—N—E—k IVIVYNRRBOEZO>THE_—RILE2~3IVEITS
IVIVDDIEKRELDS 20w RIUNIVT - Z— RILNLT OFRBERRE Z—RILNLT BEROREMBICRY
720 VIS—DENTLy Y v—Fa1—T DN, B VIS—DEOTLy Y r—F1—TEDES, RIGLH
BHBUVEDENEN RIEH - BEHO/NY T —FR Ny 7 —DRBRIBTTE
BROSIE R 730N REWRUSEROP YT T ER2CHIET
Y—R VT — I DFEARR J—REZ1— FSILICLTHD, BEU YT —IEREE
DSy FHNBIFTLED EFPTU—FDMNVEFEICEO TS, Za—FSIL (P1RUYD) ORETIL—F1

hpizracing,

BIDSIRUVRICRET D,

12 T 2



b x3

Z578
M3 x 12mm

hx1

Z568
M3 x 12mm

x4

S

Z581
M3 x 18mm

85036 @ E

85036 0@



72131

x1 @ x1

B071 72233
5x11x2mm 5x10x2.5mm

x1

72130

x1

A182
6x11x1.4mm (Black)

Z669
Mé

86234
7x19mm

iﬂ x1

87138a
5x10x5mm

|

76942 52T
86222

2669

To set the slipper clutch, please turn to page 11.

Zur Einstellung der Slipperkupplung, bléttern Sie
bitte um auf Seite 11.

Pour installer I'embrayage a friction, veuillez aller
a la page 11.

Ry IN=D5 v FORBEL

14 [




x1

I

72148

x4

I

Z581
M3 x 18mm

72148a x2

P-xz

2282
M3x14mm

85036@

72148a

Make sure the assembly spins freely. . 00

Gehen Sie sicher, dass sich die 87160
Getriebewelle einfach drehen lasst.

Vérifier que I'ensemble tourne librement.

ZAN=FVHEIEIDDCEEERBLTIZE, =

15

87160 x1



86226 x2
<Ay 0
=20
D,
Y gl
A855a x2
13T, 132, 13D
Grease
. Fett
& Graisse
B022 x4 “‘; ) TR
5x11x4mm '-"-"! @
A855a 6

2242 x2
E2 2242
86014a x4
13T, 13Z, 13D
86014b x4
10T, 10Z, 10D
86014c x2
3x22mm 8601
86014d x4
7x15x0.2mm
O . _
6823 x4 m B > ) 86014d
4.5x6.6mm Grease _

Fett s

Graisse 86014a

TR

7242
86227 x4
o2
e T
A431b x8
M2x10mm
A855b X2 -
X «l> 6823
Z242 x4
E-2
| 86227

B030 x4
10x15x4mm

Ihpiizacing e T 2



7578 x2 l

M3x12mm

Note Direction. Rear

Richtung beachten N

Noter Ia direction Hinten

PE-ER Arriére
UhY

Black
Schwarz
Z136 x2 Noir
4-40 B
7581 x4
M3x18mm

v T 2



——

72157b x1
7599 X2
3x40mm

86223 x1

7x57mm

I

Z581
M3x18mm

Note Direction.
Richtung beachten
® Noter la direction

Rear
Hinten
Arriére



I

72001 X2
4x30mm

Z136 x3
4-40

7282 x2
M3x14mm

7526 x2
M3x8mm

Z136 x2
4-40

7581 x4

M3x18mm

Black
Schwarz
Noir

2

Black
Schwarz
Noir

E2

\‘\ ‘ f Thread Lock

S g Schrauben-
= sicherungslack
7526 Frein Filet
RYOv I

Front
Vorne

Avant
o0V k




Front
Vorne
Avant
20V k

Noter la direction

BE]

CER

72157a
3x42mm

=

A281
7242

E2

IR

R

B
)
()

x1
x4

86232
7x63mm
Z581
M3x18mm




e

7567 x2
M3x10mm

Asasserssssne

Z571 x2
M3x20mm

86228 X2
5x35x7mm

A838 x4
3x4.5x5.5mm

B022 x2
5x11x4mm

B030 x2
10x15x4mm

Z136 x4
4-40

(E

7543 x4
M3x10

[ msing

85073 @




p—————n

A280b x2
3x25mm

7242 x2
E2

86230 x2
7x86mm

6819 x4
P3

86230

=\
Grease
Fett
Graisse

JUR

2
Grease
Fett
Graisse

JUZR

[ rasing



B022 x4

5x11x4mm
86229 x2
* 5x41x7
Z136 x2 86229
4-40
86168 x2

Grease '
Fett
Graisse

Grease
Fett

L Graisse
LJUR

85077 ®

86230 x2
7x86mm
A768 @ (\X’ j g
Front Front I ,’; A760 @ %
P w7 Vorne X2 %
6876 x2 Jovk /
3x54.5 A Va\nt y
Rear J20Vk J
Y m Hinten 7242
Arriére
6878 X2 et
3x61
o Shock Oil Hinten X2
6819 x8 Dampferol ‘s
P3 Huile amortisseur Arriere
VENIOF LO Jhavl
7242 x8

E2 ~ ‘A
85077 © S 24
85077 @

23 ﬁ




Shock Oil #300 (Silicone 30 wt U.S.)
Déampferol #300 (Silikon)

Huile amortisseur #300 (Silicon)

Y3y IA1IL

72102 x4

" 85077 @
@ 6816

6816 x4 )\
10 s
T e —

& Caution! X4

a9 Move the shaft
up and down siowly
to remove bubbles.

Déampferkolben langsam
nach oben und unten
bewegen um die Luftblasen
zu entfernen.

85077 ®

Eliminer les bulles en
déplagant le piston de
haut en bas & plusieurs
reprises

Wo<DERRY
ZENLTERE

RNTFEL,

Front
Vorne
Avant
Javk
6796 x2
13x70x1.1mmx14 coils
85077 ®
Rear Only
Rear 85077 @ Nur hinten
iy Arriere
I,j\;nere 85077 @ seulement
Jp
6592 x2

13x80x1.1mmx16 coils

O

2x e (O|=

JOVk

112mm

A
Y

2x fien (O] 1 O

DRY

' 3

126mm

24 ﬁﬂ




2547
M3 x 20mm

»xz

Z568
M3 x 12mm

O @~

Z663
M3

Z547
M3 x 20mm

7242 x8

E2
o N: K

Z663
M3




86021 72140a
O 5 Nt

72140b
86022 X e

-

%{_‘ 7 L\'.T | fﬂ“?\\

/

'_r_'/j

Thread Lock
Schraubensicherungslack

Frein Filet
— RIYOwIH

A805 x1
M5x21 - )
L W o
72140a x1 . 57
721400 x1 R 7
o » |
2699 x1 Note Direction Noter ia direction
7x12x0.8mm @ Richtung beachten RZITEE

?g gg!ZSMS

a9 x1 —rrr Engine Specification
Ag13  x1 — Motor Spezifikationen
e Spécifications du moteur
E o BETBRIVIY
B046 x1 = e
5x8mm =
31.50mm max.
e i =y
Y]
2517 x1
M3 x 8mm et 7 21N MaX, =i
© ,
2662 x1 p
M2 .
w s
| |}
p
2694 x2 Thread Lock
5x10 x.5mm Schraubensicherungslack
Frein Filet ~
YO IHAE
B046 2 5
6\ A249
. @
A813
Hinweis:

Use motor mount 86045 for non HPI Motors.

Benutzen Sie den Motorhalter #86045 fiir Motoren,

die nicht von HPI sind. .

® ytiliser le supﬁort moteur 86045 pour les
moteurs non-HPI.
HPIEMSND I Y YV Z CEADBSIE. 86045V I UV
DY hECRERLIESL,

hpiiacing * T 2




x2

2578
M3x12mm

rFuel Tube Lengths
for HPI Tanks Shown
Below.

Die Lédnge der beiden
Schléduche bei Verwendung
von HPI Tanks ist unten
angegeben.

Longueur des tubes
silicone suivant le réservoir
HPI utilisé.

THESEIC. MHYYDIC
SBOETRRFa2-—TENDY ~
UTLEE0N,

Kit Tank
Standard
Tank
Réservoir
standard
B
8 AR5V D

&x /y/
=~ A=130mm
87021 B=125mm

Optional
Optional
Optionnel
ZTV3v

A=130mm
B=145mm

Optional
Optional
Optionnel
e

ovl ocl 0ch Ok 00} 06 08 0L 09 0S
| | | | | |

0S}
|

Pressure
Return Line
Druckschlauch
Pressurisation
BDIDENTS—
HDIREFET,

7578

27

Fuel Line
Kraftstoffschlauch
Alimentation
BDIDEF v TV —EDIREZET,

¢ Thread Lock

Schraubensicherung-
slack

Frein Filet

RYOw A



|

7569 x1
M3x15mm

I

Z578 x3
M3x12mm

]

85078a x1

N
o
'y
~

x2
M3x8mm
Z568 x3

M3x12mm

|

7569 x2
M3x15mm

x5

Z578

M3x12mm

85033 @

=0

® 350782

&5 -

Z578

m___ _'.____

&

85072 @



O

6819 X2
P3

Z569 x2
M3x15mm

7569

' 87021
®

Y=
6819

Do not overtighten!
Nicht zu fest anziehen!
Ne pas serrer exagérément !

6819

x HDBEER
7569 87021
AN
T

Connect radio gear prior to
installation to check for proper

® operation. Make sure the servo
and trim settings are centered.
Refer to your radio’s owners
manual for details on proper
setup.

Uberpriifen Sie vor dem Einbau der
Fernsteueraniage die richtige

Funktion der einzeinen Komponenten.
Stellen Sie alle Trimmungen am Sender

auf neutral.

Beziiglich der Einstellung lhres
Senders nehmen Sie ggf. die
dazugehdrige.
Bedienungsanleitung zur Hilfe.

Faire des essais de fonctionnement

de I'ensemble radio avant le montage.

Vérifier que les servos et les trims
sont au neutre.

Se reporter au manuel de votre
radio pour des intructions
détaillées.

7569

Transmitter
Sender
]Erpetteur

EE

BIRDY—EDBEEUENTERL .

Za—F3IVICURREICUET,
FHULEBRFHHSOTORICHE
LTV DEURERBAE ZECBEE),

Y

Receiver

Empfanger
Récepteur
SIEH

Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
H—iR

Inter réception
SEMBRAvF

Throttle Servo

Gasservo

=5 Servo des gaz
20v RV =R

Battery Pack

Receiver Switch Akkupack
Empfingerschalter Batterie
NyFU—

-
Servo Requirements

Servogréfe

Taille des Servos

k5@&‘@“Zf:ﬁj“—/‘l*\‘(Db“‘r =z

Make sure the servo sizes are as shown.

Achten Sie auf die GréBe /hrer Servos.
Les servos doivent avoir les
dimensions ci-dessous.

H—RE TEOTEDMZEEARL T RE),

+——46~51Tmm -

Y

Actual Size
OriginalgréBe
Taille réelle

RIK

C
o Ok

N

Make sure the steering servo
depth is 29mm or less.

L4 Achten Sie darauf, dass die
Befestigungslécher nicht
héher als 29mm sind.

Vérifier que la hauteur du
servo de direction est de 29mm
ou moins.

TPV Y —REEEN29mmid
TOEDZEFEALTIZE,

J

hpEzaciing

29

[



|

93330 x1
4-40x60mm

x3

M3x15mm

A396 @ (23)
+> 7 Airtronics/ HPI/ JR/ KO/ Sanwa

A396 @ (24)
Hitec

Normal

Normal Normale %

Servos up to 27mm.

Servos bis 27mm.

[ Servo de 27 mm
maximum.

P—mMOBEIN27mm

27mm ECOBS

Actual Size Taille réelle
OriginalgréBe [RYK

Optional Optional

Optionnel #7733

Servos 27mm to 29mm.

Servos zwischen 27 bis
29mm.

Servo de 27 a 29 mm.
P—RDEEH27mm
NS529mMmDIBE
27~29mm

Actual Size Taille réeile

OriginalgréBe RY A

A396 @ (25)
Futaba
I3\

2561 x4
M3x10mm

85029 @

2mm

85039 @

,a:%ig
“ T VA47T1@©17 2125




Use the spacer that
best fits your switch.

Verwenden Sie den

6131 x1 Spacer, der am Besten
auf lhren Schalter passt.
Utiliser la cale qui
convient le mieux a

= ‘ ]
i e H© h
votre inter. — &' Note Direction.
24 Y FICHBOETAN—Y — | "" Richtung beachten
EBALTIEE, 85029000 |4 @ 1 ® Noter Ia direction
] ’ BETEFR
' ¥

87022 x1
Z567 x2
M3x8mm

The receiver cover is designed to
fit recievers up to the sizes shown

below.
87022

Sponge tape

Die Empfédnger-Schutzabdeckung
ist fiir Empfdanger geeignet, die die
unten angegeben MaB3e nicht
liberschreiten.

Schaumstoff
Kiebeband

Mousse
AN IF7—=T

Le capot récepteur est prévu pour

un récepteur de la taille indiquée
ci-dessous.

LY —=N\N=AN—FFRICTESNEY 1 ZFTD
SEMICEATEET,

;@\K 50mm




85029 @

85039 @

If your servos cannot achieve full
throttie with the standard throttle
link, use the optional setting 2 or 3
of the 85039 @ horn.

Falls sie bei maximalen Servo
ausschlag kein Voligas erreichen,
kénnen sie die optionalen
Befestigungslécher 2 oder 3 des

M2x28mm 85077 @ 85039 (4) Servohorns verwenden.
Si votre servo ne peut accéder au
plein gaz en position standard,
utiliser les réglages 2 ou 3 sur le

7517 x1 7561 x1 palonnier 85039 (4).

M3x8 M3x10 FrIUY—NDEBICESBNBEE
85039@MD2FZILBDIMIEZE R

A396 @ (23) ULIZShY,
Airtronics/ HPI SX-1/ JR/ KO/

Sanwa

Hyo

A396 24

Hitec @)

N FTvD

A396 @ (25)

Futaba/ HPI SF-1/2

PLIN

lhpiacingj



Z561 x1
M3x10

Optional Optional Optionnel 77~ 3>

Slide Carb Linkage Setup
Vergaseranlenkung bei Schiebevergasern
Commande carburateur a tiroir

254 FFvITUY—BAED Y VT —Y

Note: Hinweis: g2

You must use a longer piece of
fuel tubing for this setup. The

@ /ength will vary based on servo
and carb.

Sie miissen bei diesem Setup
einen etwas ldngeren
Spritschlauch

verwenden. Die genaue Lénge
hédngt vom Servo und dem
Vergaser ab.

Utiliser un morceau de tube
silicone. La longueur dépend du
servo et du caburateur utilisés.

254 B TEABICIIMEC

WU TR F a2 —TJZaR<tI>T

<EEW 251 RFvIEFERT
DG YT —IICENE TR
DIEENERBUFET,

85073@

33




Instant Cement
Sekundenkieber
Colle rapide

BRRIESH

¥

85074@

6125 g vl
a8xiamm X4 &
B S, o 4 .
Z264 [ 7o 8 Y
2x10mm x4 1 12| IE
o ol e Z684
2684 Wheel Cross Section
M4 x4 Z950 Felgen Seii i
Cgure_tra?sversale
a a e la jante
Important  Wichtig!! B! 7R — VAT
Air Filter Maintenance Entretien du filtre a air Note Direction.
(After every 5 tanks) (aprés 5 réservoirs) ' Richtung beachten
. . 1. Retirer la mousse et la ® Noter Ia direction
1. Remove and rinse filter laver avec du carburant B=E(CFE
with fuel to remove dirt. pour éliminer la poussiere.
2. Apply air filter oil 2. Imprégner avec de I'huile a filtre a 7684
and replace. air et replacer le filtre.

Luftfilt.erreinigung TIP—D)—F—DXITFTIR Do Not Overtiahton

(nach jedem 5. Tank) * B EEECIE TP -2 —F—IC Nicht 2u foot Shviohen

1. Entfernen Sie den Luftfilter und z4 WO NTNE T, Ne oas serrer exagérément

hen Sie ihn mit Benzin aus. BNTEEOMBTHRLEL @ .. Pas serer exagerement.
2.Tranken Sie ihn in Luftfilterol und K->CERLET, T ZICER
setzten Sie ihn wieder ein.

34 [



HPI Body
HPI Karosserie

Carrosserie HP!
HPI 5« —

See body painting sheet.
Siehe Karosserielackierungsblatt.

Voir Ia feuille de décoration. Front Rear
NAY . TH-IVESRIHESHR Vorne Hinten
Avant Arriére
J0Vk R
x4 " :
Smm 1/4" Holes —| Smm Note: Hinweis: %
5mm Lécher
Trous de 5 mm O Nit j ¢h dJ
. RFE1—vHY A itro engines must have goo
Use 4 #75106 clips to secure the body. ;7;77‘;:&—3,—)(7»—3»—9*0 ' air circulation! Cut the windows out

Verwenden Sie 4 Karosserieclipse to let cool air inside the car.

(#75106), um die Karosserie zu
befestigen.

Verbr toren miissen gut gek

werden! Scl‘;neiden Sie fiir eine gute
Luftzirkulation die Fenster aus.

Les moteurs Nitro doivent étre correctement
ventilés! Découpez les vitres pour laisser de
I'air frais passer a I'intérieur de la voiture.

IVIVDREDEDICD 1 > k8%
Ny LUET,

Utiliser 4 clips #75106 pour fixer la
carrosserie.

—| 75106 N« EVTIRT 1 ZBELZET.

7mm

7mm 1/4" Holes
7mm Lécher
Trous de 7 mm
MF1—VDOV A
DNEBHITET,

Roto Start Unit Parts Einzelteile des Elektrostarters Piéces unité Roto Start A—rRA— bk k/X\—Y

Q i

3x8mm x1
3x10mm x9
3x2smm X1

Spare Parts Ersatzteile Piéces détachées

Number Description Description
Artikelt Bezeichnung Bezeichnung
Référence Qté Description Description
55 A B8 53
87112 Dx1 ®x1 Case for Motor Unit 87116 1 Starter Shaft w/ O-ring
@ x9 @ x1 Gehaeuse Fuer Motoreinheit Starterboizen Mit O-Ring
@x1 Ox1 Boitier Pour Unite Motrice ;rgre g’entraijninzcz-r)r‘ljAvdeér ].Ioint Torique
— P —5-—Yv VI
87113 ®©x1 Battery Lid for Motor Unit B021 @x1 Bali Bearing 5x10x4mm
Q@ x1 Batteriedeckel Fuer Motoreinheit Kugellager
@ x1 C\pugeljcle 739‘ Batterie Pour Unite Motrice ﬁ%ljegvgnt
VT -
87114 ®Ox1 @x1 Gear Set for Motor Unit B085 0 x2 Bali Bearing 8x16x5mm
Gx1 ®x1 Getriebesatz Fuer Motoreinheit Kugellager
@ 1 0 2 éeg ge I;:gnons Pour Unite Motrice Roju‘ljemgnt
X X v RPUY
87115 @ x1 Motor and Switch Set w/ Pinion for Motor Unit z721 Qx4 Set Screw M4x4mm
otor Und Schaltersatz Mit Ritzel Fuer Motoreinheit adenschraube
O x1 M Und Schal Mit Ritzel Fuer M inheit Made hraub
Ensemble Moteur/interrupteur et Pignon P. Unite Motrice Vis Allen
Qo x1 Y- A1y F. EZFVEYV 'Yy bROUa—

> T 22



Parts Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelle 1)
IN—=YRIK

O

6125

Washer 4.8 x 14mm
Unterlagscheibe

Rondelle
Dy ¥v—

6592

Spring 14x80x1.1 16 Coils (Black)
Feder
Ressort
2TUVT (B

6796

Spring 14x70x1.1 14 Coils (Black)
Feder

Ressort

27U (8

' Silicone O-Ring $S10

i Silikon O-Ring S10
Joint torique S10
Y)avo-uvo

Silicone O-Ring P-3 (Red)
Silikon O-Ring P-3 rot
Joint torique P3 (rouge)

6819
¥1J3YV0-UVT P-3
O-Ring 4.5 x 6.6mm Black
Silikon O-Ring Schwarz
Joint torique Noir
6823 yyIvoO-UVY
6876  Shock Shaft 3x55mm (Stainless Steel)
Kolbenstange Stahl
Tige Amortisseur (Acier Inox)
NERIPAAN
= - MO
6878 Shock Shaft 3x61mm (Stainless Steel)

Kolbenstange Stahl
Tige Amortisseur (Acier Inox)
NERNPAAN

=

Pilot Shaft 4 x 30mm Black
Bolzen schwarz

Axe (noir)

N0y EYv I~ (8)

72001

72130

Slipper Plate

Slipperplatte

Plaque Acier Inoxydable Slipper
2FYUVRZYwIN=TU—k

72131
Slipper Clutch Pad 0.5mm
Slipperscheibe
Rondelle De Pression Slipper
2w /N=/\y |

R ————

72144 Brake Rod M2 x 80mm Black
Bremsgestange schwarz
Commande de frein (noir)

Ju—F0vk

Shock Cap 12 x 0.8mm (Purple)

Dampferkappe (Lila)

Bouchon amortisseur (Violet)
NI DTFvvT

72102

Brake Plate
Bremsbacken

Plaquette de frein
Ju—FJUL—hk

Brake Cam Shaft
Bremsscheibenaufnahme

Came de frein
TU—FALYv I+

72148a

72148b

|'=
Arm Brace Front 3 x 42mm
Aluminiumhalter vorne
Renfort bras avant
P—=LTUL—-2 20VHE

72157a

Arm Brace Rear 3 x 42mm
Aluminiumhalter hinten
Renfort bras arriére
P—=LTUL—=2 UP

72157b

Spacer 5 x 10 x 2.5mm
Scheibe

Entretoise
AN—t—

72233

Body Pin (Medium)
Karosseriesplinte mittel
Clips carrosserie moyen

75106 2F v TEY
Radio Tray Pin
Radiobeh%lter-Stift
Goupille Par radio De Plateau
85078a T V¥vIH
Diff Bevel Gear 13 Tooth
Kegelrad 132
Pignon 13 dents
ANVFP—
86014a
Diff Bevel Gear 10 Tooth
Kegelrad 102
Pignon 10 dents
AN)LFP—
86014b
86014c Shaft 3 x 22mm
Stift
Axe
Y9Ik
Washer 7 x 15 x 0.2mm
Unterlagscheibe
Rondelle
TyIv—
86014d
Collet 6x10mm
Schwungrad Lagerhiielse
Cone Volant
by
86022 vk
36

==  Screw Shaft M4x2x12mm
86094 Gewindestift
Vis axe

ADJa—=y»Ik

Slipper Clutch Hub
Slipperkupplungsmitnehmer
Moyeu De Pression Slipper
RYIR=9F9FNT

(———

86168 Flange Shaft 3x33mm
Achsstift
Axe triangle
I5VII% Ik

86222 Gear Shaft 5x55mm
Getriebewelle

Arbre Pignon
FPIyvIk

Slipper Plate Spacer 5 x 10 x 14.5mm
Slipperplatten Scheibe

Entretoise D'Embrayage
2w IN=T U= 2R =

Cup Joint 7x19mm (D Cut)
Cup Joint

Noix De Cardan

N ITYI34Yk 7x19mm DAw H)

Gear Shaft 5 x 32 x 7mm
Getriebemitnehmer

Axe sortie
FrIvIh

—

Diff Shaft 5 x 22.5 x 7mm
Differentialradmitnehmer schwarz
Axe De DiffErentiel

FTIYvI bk

Axle 5 x 35 x 7mm (Front)
Radachse (Vorne)

Axe Roue (Avant)
PIR)

——c—

Heavy-Duty Axle 5x40mm (Rear)

Radachse (Hinten)

Axe Roue (Arriere)
PRI



Parts Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelie 1)
IN—YIERI K

86230 Dog Bone 7 x 86mm
Antriebsknochen
Cardan

220 2

m

ﬁﬁ

86232 Dog Bone 7 x 83mm
Antriebsknochen
Cardan
PO X))

86233 Dog Bone 7 x 57mm
Antriebsknochen
Cardan
20 X)L

Cup Joint 7x19mm
Cup Joint
Noix De Cardan

Spacer 5 x 10 x 5mm
Scheibe

Entretoise
RPYITIN—=t—

87138a

87160

Fiberglass Brake Disk
Fiberglas Bremsscheibe
Disque De Frein En Fibre De Verre
2FYUVRR wIN=T U=k

|

93330 Turnbuckle 4/40 x 60mm
Spurstange
Biellette Pas Inverse
A=Yy D)L
Ball 3.5 x 5.8 x mm * Ball End M2x3.8x4.5mm
- Kugel Kugelkopf
A133 Rotule A249 F{otule Filete
R=IL (B =)k
Spring 6 x 9 x 2.2
Feder
Ressort
2TIVT
A182
A280 Flange Shaft 3 x 25mm (Black)
Achsstift (Schwarz)
Axe triangle (Noir)
ISUIIPITH (B
A281 Flange Shaft 3 x 42mm (Black)

Achsstift (Schwarz)
Axe triangle (Noir)
ISVUIVvITH (B
Servo Saver Spring 14mm
Servo Saver Feder
Ressort
e=N=2TUVT

G

A396
Tapping Screw M2 x 10mm
Schneidschraube
Vis autotaraudeuse
TREYEVITRY
Pilot Shaft M5
— . Bolzen M5
Ecrou adaptateur vilebrequin
NAOybEYvI k-

:
»
wl
-
T

>
@
=1
a

Flange Pipe 3 x 4.5 x 5.5mm
Metallhiilse
Palier

A838 ISVINNAT

‘“ n-""“; .
[ i ! P _.!_)O“"
M b I
% &-\ ""'!Fﬂ ) )
4 ~= i
A855a Final Gear 13 Tooth
Differential Kegelrad 13Z

Pignon 13 dents
TP FIFP

A855b Final Gear 38 Tooth
Differential Kegelrad 382
Couronne 38 dents

T27AFIFP
Exhaust Gasket
Auspuffdichtung
Joint silencieux
A875 IFYI-ART Y

Clutch Spring 0.7mm

Kupplungsfeder

Ressort embrayage
A886b DSvFRITIVD

y ——

A896 Linkage Rod M2 x 28mm
Gasgesténge
Tige de commande
YT —-y0v kR

Ball Bearing 5 x 11 x 4mm
Kugellager

Roulement

NPT

Ball Bearing 10 x 15 x 4mm
Kugellager

Roulement

NPT

B030

Metal Bushing 5 x 11 x 2mm (Gold)
Gleitlager (Gold)
Bague Bronze
X&)
B071

Ball 4-40 Black
* Kugelkopf 4-40 schwarz
Rotule 4-40 (noir)
2136 R—)L 2

4 Washer M3 x 8mm
: Unterlagschiebe
/ Rondelle
Z224 DvYvp—

E Clip E-2
E-Clip E2mm

Z242  Circlips 2 mm
E UVT

wessssss Pin 2.5 x 12 Silver

7260 Stift silber
Goupille (argent)
(=)

————— Pin 2 x 10mm Silver
2264 Stift silber

Goupille (argent)

(=
Step Screw M3 x 14mm
Stufenschraube

h Vis axe

7282 FTR2ZFVTRY

37

|

Z509 Screw M3 x 30mm
Flachkopfschraube
Vis téte ronde
FRRY

Screw M3 x 8mm Black
Flachkopfschraube schwarz
Vis téte ronde (noir)

T

z517 NAYRRY
- Screw M3 x 8mm
R Schraube
Vis téte fraisée
2526 CEED)
Screw M3 x10mm
_ Schraube
Vis téte fraisée
z527 $52Y
Cap Head Screw M3 x 10mm
h Inbusschraube
Vis Allen
Z543 FovIRY

I

2547 Cap Head Screw M3 x 20mm
Inbusschraube
Vis Allen
FryvIRY

TP. Flanged Screw M3 x 10mm
Schneidschraube mit Flansch
Vis autotaraudeuse
DyEYT IS5VI RY

TP. Screw M3 x 10mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse

2567 NAYRIYEYT RY

T

TP. Screw M3 x 12mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse

2568 NAYRIEVT RY

TP. Screw M3 x 15mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse

2569 NAYRBEYT RY

[T

Z571 TP. Screw M3 x 20mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
NYRIYEYT RY

TP. Screw M3 x 12mm

Senkkopfschneidschraube

Vis autotaraudeuse
Y3 FvEYT RY

N
a
S
©

TP. Screw M3 x 18mm
Senkkopfschneidschraube

Vis autotaraudeuse
z581 v3 HvEVT RY

II

Z599 Screw Shaft 3 x 40mm
Achsstift mit Gewinde
Vis axe autotaraudeuse
2OJa—vv Ik~

Nut M3
Mutter

663 5SCroY

o

N

Flange Lock Nut M4 Black
Stoppmutter M4 mit Flansch
Ecrou 4 mm
J5yF10VFv

O

2684
Lock Nut M6 Thin Type
Stoppmutter
Contre-ecrou M6 Type Mince
OvoFy k- MEHE

2669

Washer M5 x 10 x 0.5mm
Unterlagscheibe
Rondelle

DyYv—

Z694 ﬁ



85029 85074 x2
Plastic Parts
Plastikteile
Piéces Plastique
TSRAF v DI/IN—Y

Shown actual size Taille réelte
In OriginalgréRe abgebildet RIK




Parts List Ersatzteilliste

Part # Qty Name Artikel# Anzahi Bezeichnung

3052 2 Split 5 Truck Wheel (Chrome) 3052 2 Split 5 Truck Felgen (Chrom)

4456 2 Yokohama Geolandar M/T Tire S Compound 4456 2 Yokohama Geolandar M/t Reifen S Compound
6122 10 Body Pin (Medium) 6122 10 Karosseriesplinte Mittel

6592 2 Spring 14x80x1.1 16 Coils (Black) 6592 2 Feder 14x80x1.1mm 16 Wdg. (Schwarz)
6796 2 Spring 13x70x1.1mm 14Coils (Black/Medium) 6796 2 Feder 13x70x1.1mm 14 Wdg. (Schwarz/Mittel)
6816 6 Silicone O-ring S10 6816 6 Silikon O-Ring S10

6819 5 Silicone O-ring P-3 (Red) 6819 5 Silikon O-Ring P-3 (Rot)

6823 5 Silicone O-ring 4.5x6.6mm (Red) 6823 5 Silikon O-Ring 4.5 x 6.6mm (Rot)

6876 2 Shock Shaft 3x55mm (Stainless Steel) 6876 2 Kolbenstange 3 x 55mm Stahl

6878 2 Shock Shaft 3x61mm 6878 2 Kolbenstange 3x61mm

50474 1 Silicone Tube 2x5x300mm 50474 1 Silikonschlauch 2x5x300mm

72001 2 Pilot Shaft 4x30mm 72001 2 Bolzen 4 x 30mm

72102 2 Shock Cap 12xM13x0.8mm (Purple/Grooved) 72102 2 Daempferkappe 12xM13x0.8mm (Lila)
72110 2 Silicone Exhaust Coupling (Purple) 72110 2 Silikon Auspuffverbinder (lila)

72130 1 Stainless Steel Slipper Plate 72130 1 Stainless Steel Slipperplatte

72131 2 Slipper Clutch Pad 72131 2 Slipperscheibe

72140 1 Air Cleaner 30mm 72140 1 Luftfilter 30mm

72144 1 Linkage Set 72144 1 Bremsgestaenge

72148 1 Brake Cam Shaft/Plate Set 72148 1 Bremsbackenstange mit Bremsbacken
72157 1 Arm Brace Set 72157 1 Achsstiftehalter

72233 1 Spacer 5x10x2.5mm 72233 1 Scheibe 5x10x2.5mm

73946 1 Main Chassis 2.5mm (6061/Purple) 73946 1 Hauptchassis 2.5mm (6061/Lila)

76942 1 Spur Gear 52 Tooth (1M) 76942 1 Hauptzahnrad 52Z (1M)

7759 1 Nitro MT-1 Truck Body (Painted/Orange) 7759 1 Nitro MT-1 Truck Karosserie (Lackiert/Orange)
85029 1 Radio Tray Set 85029 1 Radioplattensatz

85033 1 Support Set 85033 1 Verstrebungssatz

85036 1 Gearbox Set 85036 1 Getriebekastensatz

85037 1 Rear Hub Set (2 Degree/ 1 Degree) 85037 1 Radtraeger Hinten (2 Grad / 1 Grad Vorspur)
85071 1 Shock Tower Set 85071 1 Daempferbriicke (Set)

85072 1 Lower Mount Set 85072 1 Unteres Befestigungs Set

85073 1 Front Bumper Set 85073 1 Frontrammer (Set)

85074 1 Suspension Arm Set 85074 1 Unterer Querlenkersatz

85075 1 Shock Body Set 85075 1 Daempfergehaeusesatz

85076 1 Front Upright Set 85076 1 Lenkhebeltraegersatz vorne

85077 1 Shock Parts/Link Set 85077 1 Daempferteilesatz/Spurstangensatz
85078 1 Radio Support Set 85078 1 Halter fuer Elektronikbox

85079 1 Shock Cap Set (4 Shocks) 85079 1 Daempferkappen Set (4 Daempfer)
86014 1 Gear Diff Bevel Gears (13T and 10T) 86014 1 Kegeldiff Zahnraeder Inkl. Stift

86021 1 Flywheel (with Collet and Pins) 86021 1 Schwungscheibe (huelsentyp / Mit Pins)
86022 1 Collet 6x10mm 86022 1 Schwungscheibenhuelse 6x10mm
86037 1 Aluminum Exhaust Header (Black) 86037 1 Aluminium Kruemmer (Schwarz)

86094 6 Screw Shaft M4x2x12mm (Black) 86094 6 Gewindestift M4x2x12mm (Schwarz)
86130 1 Slipper Clutch Hub 86130 1 Slipperkupplungsmitnehmer

86168 2 Flange Shaft 3x33mm 86168 2 Achsstift 3x33mm

86222 1 Center Shaft 5x55mm 86222 1 Hauptwelle 5x55mm

86225 1 Cup Joint 7x19mm (D Cut) 86225 1 Cup Joint 7x19mm (D Cut)

86226 1 Gear Shaft 5x38x7mm 86226 1 Getriebewelle 5x38x7mm

86227 2 Diff Shaft 5x26x7mm 86227 2 Diffwelle 5x26x7mm

86228 2 Axle 5x36x7mm 86228 2 Achse 5x36x7mm

86229 2 Axle 5x41x7mm 86229 2 Achse 5x41x7mm

86230 2 Dog Bone 7x86mm 86230 2 Knochen 7x86mm

86232 1 Dog Bone 7x83mm 86232 1 Knochen 7x83mm

86233 1 Dog Bone 7x57mm 86233 1 Knochen 7x57mm

86234 1 Cup Joint 7x19mm 86234 1 Cup Joint 7x19mm

87021 1 Fuel Tank with Primer (75cc) 87021 1 Kraftstofftank (75ccm)

87121 1 Back Plate Unit for Nitro Star 12/15 Engines w/Pullstart 87121 1 Hintere Abdeckung Nitro Star 12/15 (Elektrostarter)
87122 1 Gear Set for Back Plate Unit (Nitro Star 12/15 Engines) 87122 1 Getriebe Fuer Hintere Abdeckung (Elektrostarter 12/15)
87123 1 Case for Back Plate Unit (Nitro Star 12/15 Engines) 87123 1 Gehaeuse Fuer Hintere Abdeckung (Elektrostarter 12/15)
87160 1 Fiberglass Brake Disk 87160 1 Fiberglas Bremsscheibe

93330 2 Turnbuckle 4-40x60mm 93330 2 Spurtsange 4-40x60mm

A133 4 Ball 5.8x6mm A133 4 Kugel 5.8x6mm

A182 1 Servo Saver Nut Set (w/ Spring) A182 1 Servo Saver Mutter mit Feder

A249 4 Ball M2x3.8x4.5mm A249 4 Kugel M2x3.8x4.5mm

A280 1 Flange Shaft Set 3x25mm/A284 3x30mm A280 1 Achsstiftsatz 3x25mm / 3x30mm

A282 1 Flange Shaft Set 3x36mm/A282 3x42mm A282 1 Achsstiftsatz 3x36mm / 3x42mm

A396 1 Servo Saver Set A396 1 Servo Saver Satz

A431 1 Diff Case A431 1 Differentialgehaeusesatz

A760 2 Shock Body Set (77-117mm) A760 2 Daempfergehaeusesatz (77-117mm)
A768 2 Shock Body Set (70-103mm) A768 2 Daempfergehaeusesatz (70-103mm)
A805 1 Pilot Shaft M5 A805 1 Bolzen M5

A813 1 Clutch Bell 13 Tooth (1M) A813 1 Kupplungsglocke 132

A838 1 Flange Pipe 3x4.5x5.5mm A838 1 Metallhuelse 3 x 4.5 x 5.5mm

A855 1 Diff Final Gear Set (P1x38T/P1x13T) A855 1 Differential Kegelradsatz P1x382/P1x13Z
A868 1 Tuned Pipe (Composite Nylon) A868 1 Auspuffsatz (Nitro MT/2WD Truck)
A875 1 Exhaust Gasket A875 1 Auspuffdichtung

A886 1 Teflon Clutch Shoe Set A886 1 Teflon Kupplungsbackensatz

A896 1 Throttle Linkage Set A896 1 Gasgestaengesatz

B022 2 Ball Bearing 5x11x4mm B022 2 Competition Low Friction Kugellager 5x11x4mm
B030 2 Ball Bearing 10x15x4mm B030 2 Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm
B046 1 Clutch Needle Bearing 5x8mm B046 1 Kugellager fuer Kupplungsglocke

B071 6 Metal Bushing 5x11x2mm B071 6 Metallager 5x11x2mm

2136 4 Ball End 4-40 (Black) Z136 4 Kugelkopf 4-40 Schwarz

2150 1 Antenna Pipe Set Z150 1 Antennenrohrset

2224 10 Washer M3x8mm 2224 10 Unterlagscheibe M3x8mm

2242 20 E Clip E2mm 7242 20 E-Clip E2mm Silber

7260 12 Pin 2.5x12mm 7260 12 Stift 2.5x12mm

7264 10 Pin 2x10mm Silver 7264 10 Stift 2x10mm Silber

2282 4 Step Screw M3x14mm 2282 4 Stufenschraube M3x14mm

Z509 6 Button Head Screw M3x30mm Z509 6 Flachkopfschraube M3x30mm

Z517 10 Binder Head Screw M3x8mm Z517 10 Flachkopfschraube M3x8mm Schwarz
7526 6 Flat Head Screw M3x8mm 7526 6 Senkkopfschraube M3x8mm

7543 6 Cap Head Screw M3x10mm Z543 6 Inbusschraube M3x10 schwarz

Z547 6 Cap Head Screw M3x20mm Z547 6 Inbusschraube M3x20mm

7561 6 Tp. Flanged Screw M3x10mm Z561 6 Schneidschraube mit Flansch M3x10mm
7567 10 Tp. Binder Head Screw M3x10mm 7567 10 Flachkopfschneidschraube M3x10mm
7568 10 Tp. Binder Head Screw M3x12mm 7568 10 Flachkopfschneidschraube M3x12mm
7569 10 Tp. Binder Head Screw M3x15mm 7569 10 Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Z571 6 Tp. Binder Head Screw M3x20mm Z571 65 Flachkopfschneidschraube M3x20mm
Z578 10 Tp. Flat Head Screw M3x12mm Z578 10 Senkkopfschneidschraube M3x12mm
7581 10 Tp. Flat Head Screw M3x18mm 7581 10 Senkkopfschneidschraube M3x18mm
7599 4 Screw Shaft 3x40mm 7599 4 Achsstift mit Gewinde 3x40mm

7663 6 Lock Nut M3 7663 6 Stoppmutter M3

2669 5 Lock Nut M6 Thin Type 2669 5 Stoppmutter M6 (Flach)

2684 4 Flanged Lock Nut M4 2684 4 Stoppmutter M4 mit Flansch

2694 10 Washer M5x10x0.5mm Silver 2694 10 Unterlagscheibe M5x10x0.5mm Silber
2903 1 Allen Wrench 2.5mm 7903 1 Inbusschliissel 2.5mm

7950 1 Cross Wrench 7950 1 Kreuzschlussel

Set Parts Set Parts

87138 1 Slipper Clutch Set 87138 1 Slippersatz

87156 1 Slipper Clutch Maintenance Kit 87156 1 Slipper Wartungssatz

A715 2 Sport 2 Shock Set (70-103mm) A715 2 Sports 2 Daempfersatz (70-103mm)
A716 2 Sport 2 Shock Set (77-117mm) A716 2 Sports 2 Daempfersatz (77-117mm)

> Tz



aAm;NNA444AAAANNAAAA>A>MAAAA4444NNNNAAANamAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAANAMmmammmmmmmammg

Pieces Detacheéees

Name

Jante Camion Split-5 (Chrome)

Pneu Yokohama Geolandar M\/'T Gomme S
Clip Carrosserie (Moyen)

Ressort 14x80x1.1mm 16sp (Noir)
Ressort 13x70x1.1mm 14 Spires Noir (Moyen)
Joint Amortisseur

Joint Torique Silicone P-3 (Rouge)

Joint Torique Silicone 4.5x6.6mm (rouge)
Tige Amortisseur 3x55mm (Acier Inox)
Axe D'amortisseur 3x61mm

Tube Silicone 2x5x300mm

Axe Pilote 4x30mm

Bouchon Amortisseur 12x13x0.8mm (Violet/ Rainure)
Raccord Silicone (Violet)

Plaque Acier Inox Slipper

Rondelle De Pression Slipper

Filtre A Air 30mm

Timonerie

Came De Frein

Renfort

Entretoise 5x10x2.5mm

Chassis Principal 2.5mm (6061/Violet)
Couronne 52 Dents (1M)

Carrosserie Nitro MT-1 Truck (Peinte/Orange)
Platine Superieure

Ensemble Support

Boitier Differentiel

Fusee Arriere (2 Degres/1 Degre)

Jeu Platine De Suspension

Jeu Attaches Inferieures

Jeu Pare-chocs Avant

Jeu Bras De Suspension

Jeu Corps Amortisseur

Jeu Bras Avant

Pieces Amortisseur/Raccords

Jeu Support De Radio

Jeu Bouchon D'amortisseur (4 Amortisseurs)
Pignon De Differentiel Sprint (13d 10d)
Volant Moteur (Conique/ avec Axes)
Cone Volant Moteur 6x10mm

Pipe Echappement Aluminium (Noir)

Axe Filete M4x2x12mm (Noir)

Moyeu D'embrayage Anti-Dribble

Axe Triangle 3x33mm

Arbre Central 5x55mm

Noix De Cardan 7x19mm (Forme D)
Axe De Pignon 5x38x7mm

Axe De Differentiel 5x26x7mm

Essieu 5x36x7mm

Essieu 5x41x7mm

Cardan 7x86mm

Cardan 7x83mm

Cardan 7x57mm

Noix De Cardan 7x19mm

Reservoir Carburant Avec Disp Amorcage (75cc)
U. Plaque Arr. P. Nitro Star 12/15 Tirette (Roto Start)
Jeu Pignons U. Plaque Arr.(Roto Start Nitro Star 12/15)
Boitier P. U. Plaque Arr.(Roto Start Nitro Star 12/15)
Disque De Frein En Fibre De Verre
Biellette Pas Inverse 4-40x60mm

Rotule 5.8x6mm

Ecrou Sauve Servo Avec Ressort

Billes M2x3.8x4.5mm

Axe Triangle 3x25mm/A284 3x30mm
Axe Triangle 3x36mm/A282 3x42mmm
Sauve Servo

Boitier Differentiel

Jeu Corps Amortisseur (77-117mm)

Jeu Corps Amortisseur (70-103mm)
Ecrou Adaptateur Vilebrequin

Cloche 13 Dents

Palier 3x4.5x5.5mm Noir

Pignon et Couronne RS4 MT Nitro (38D/13D)
Silencieux Composite RS4 MT

Joint Silencieux

Masselotte Embrayage Teflon

Tringlerie Gaz

Roulement 5x11x4 ZZ

Roulement 10x15x4 ZZ

Roulement Aiguille De Cloche E.

Bague Bronze 5x11x2mm

Billes 4-40 NOIRE

Ensemble Antenne

Rondelle M3x8mm Noir

Circlips 2mm (S20)

Goupille 2.5x12mm

Goupille 2x10mm Argent

Vis M3x14mm

Vis Tete Ronde M3x30mm

Vis Tete Ronde M3x8mm

Vis Tete Fraisee M3x8mm

Vis M3x10mm

Vis M3x20mm

Vis M3x10mm

Vis Tole Tete Plate M3x10mm

Vis Tole Tete Plate M3x12mm

Vis Tole Tete Plate M3x15mm

Vis Tole Tete Plate M3x20mm

Vis Tole Tete Fraisee M3x12mm

Vis Tole Tete Fraisee M3x18mm

Vis Axe 3x40mm

Ecrou Nylstop M3

Contre-Ecrou M6 Type Mince

Ecrou M4

Rondelle 5x10mm

Clé Allen 2.5mm

Clé & Tube en Croix

Jeu Embrayage Anti-Dribble

Kit Maintenance Embrayage Anti-Dribble
Amortisseur Sport 2 (70-103mm)
Amortisseur Sport 2 (77-117mm)

40

7950

Set Parts
87138
87156
A715
A716

IN—Y1) Xk

BNNE

#m0;38@353@m@mEQ#SSBSA;mANNAAAAAAAANNddaagagmaAAAAAAANNNNAAANAOaaAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMAMNNANNmmmNN

)

(S NN

25

2Ty RSy IIRA —)L(DO—1)
IASVE—M/T HAP SIVNDYE
mFrEvep

Y3y D2TUVT 14x80x1.1mm 16 I (TS5v D)
2777 13x70x1.1mm 1431 )L
Y3 v0OUYT S10

>1J3v0J VT P3RED

Y)Y 0UVT 45X66mm (RED)
Y3v OV vk 3X55mm
Y3vOYvT k 3x61mm

YYD YFa—T 300mm

N1 OY FYv Tk 4x30mm

Y3y OF vy T (N=TI/ BN
NIS5-Ya1Uhk
2FYUVRZYyN=TU=h

2w IN=/\y R

IPD)—F— 30mm
UVr—vtyhk

TU=FNLY%» I H/TU—FTU—F
P—LhTUL—2tv b

ZN—— BEx10x2.5mm
XA VY v —Y 25mm 6061//X=T)L)
ZN=FP52T(1M)

MT-1ESY IRV ERT 1 — (AL VY)
PyN=FTyFy

YiR— bRy
FYRyOREY H

UPNT Y

V3w DHI-ty

0D-IOY kY

20V ENYN—Y
YARYY3YP—-htEyk
YayImRT 1y b
JO0VEPyISA by~

Y3y ON=Y/ DY~
PyN=FTvFRI Y~
YVayOFvyITy b @4yavon)
ANLFPERY

ISAMA =)y

3L vk 6X10mm
FPILRIFI—IEVIR—ILR
20— % Tk Max2x12mm
2y IN=DSvFNT
TS5VIYv Tk 3x33mm
7YY - v Tk 5x65mm
NYTI31YE Tx19mm DAY k)
FPY vk 5x38x7mm

TV b 5x26x7Tmm

TP )L Bx36x7Tmm

PO 2Z)U Bx41xTmm

RwIR—> 7x86mm

Rw M= 7x83mm

Ry IR—> 7x57mm

Ny TI3AYE Tx19mm
Ta—-TILH VD T5cc

Ny DTU—FIAZY b 01 FORF—12/15TY Y UDSIUIR/0— 25— 1)
FPEY b NyoTU- 2Ty /T FORS—12/15 UDTIUNA/O— 25— 1)
T—2€Y bk \yoTU— ATy b/ FA FDRF—12/15 UDTUIR/O— R 2RI —H)
FRPIL—FF+1 22

B =Ny D)l 4-40x60mm
R—)LB.8x6mm

Y—iNg—N—TFvy k- 2TV
=)L M2x38x4.5mm
TS5VIY T F3x25. 3x30mm
TS5UIY 9T F38x36.3x42mm
Y—mte—/\—twv

FIOT-2

Y3y IOMT 4=ty bk (77-117mm)
Y3y IMT < —tw bk (70-103mm)
NAOv Y v DT M5

05 ANV A3T (1M)
TS5VI)NA T 3x4.5x5.5mm
FIOITPAFIFPEY  (P1x38T/P1x13T)
Fa-YEITS— (N5
ExIRTw
TIOOVOSyFya—tyhk

20y LU YT =Yty
NPYVTBx11x4 27

NP T10x16x4 ZZ
DSyFI—RILRPIVT 5x8

X5 )U5x11x2mm

N=ILIY R4/40 TS5 D
PYUTFINATRY ~

Jv ¥ v —M3x8mm

EUYIE2

2 kL= kEY 25x12mm

£ 2x10mm

27 Y TR 21— M3x14mm
FRRIM3Bx30mm

INA Y BRI M3x8mm

TSRY M3x8mm

Fv v ITRY M3x10mm

F v ITRY M3x20mm
T35VIFYEYTRY M3x10mm
TP/INA Y ERIM3Bx10mm
TP/INA Y BERIM3Bx12mm

TP/ Y ERIM3Bx15mm
TP/INA Y ERIMBx20mm
TPYSRIM3x12mm
TPYSRIM3x18mm

20 2= % T FM3x40mm
F1OVF v M3

OvoF vk MEEE
I35VIFA0VTFY FM4
v v —M5x10x0.5mm
"BLYF

=TODRLYF

2UyN=DSvFEy

2UYyIN=DSyF AVTFTIZ Fy
SPORT2 ¥3vO€w k (70-103mm)
SPORT2 ¥3wOtwy bk (77-117mm)

T 22



";',th-TS \

HPI Nitro Star T-15 Parts

1472

= 7422
“M2.6 x 10mm

HPI Nitro Star T-15 Teile

Thread Lock
Schraubensicherungsiack
Frein Filet

RIO v DF|

Piéces HPI Nitro Star T-15

Note Direction.

Richtung beachten|

@ Noter fa direction
BECEE

@
7 B 7420
o M2.6 x 10mm
87121 =
')

STANDARD PARTS ERSATZTEILE
Part# Qty. Description ArtikeH# Anzah!
15101 1 Nitro Star T-15 Engine w/ Pullstart 15101 1
1468 1 Washer Set For Fuel Line Fitting 1468 1
1470 1 Main Needle Valve Holder 1470 1
1471 1 Main Needle 1471 1
1472 1 Main Needle/Fuel Intake Set 1472 1
1473 1 Fuel Line Fitting/Washer Set 1473 1
1474 1 Idle Adjustment Screw w/ Spring 1474 1
1504 1 Glow Plug Cold R5 1504 1
1662 8 Screw Set (8 pcs) 1662 8
15110 1 Cylinder/Piston Set 15110 1
15111 1 Cylinder/Piston/Connecting Rod Set 15111 1
15112 1 Connecting Rod 15112 1
15113 1 Piston Pin/Retainer Set 15113 1
156114 2  Retainer For Piston Pin 15114 2
15115 1 Cylinder Head 15115 1
15116 1 Underhead 15116 1
15117 1 Gasket For Cylinder (0.1mm) 15117 1
15118 1 Crankcase 15118 1
15119 1 Ball Bearing 10x19x5mm (689RS/Fr) 15119 1
15120 1  Ball Bearing 10x19x5mm (689/Rr) 15120 1
15121 1 Crankshaft (Standard Shaft) 15121 1
15126 1  Pullstart Assy. (w/o One-Way Bearing) 15126 1
15127 1  Cover Plate Set (Pull Start Engine) 15127 1
15128 1  Cover Plate (Black) 15128 1
156129 1  Starting Shaft 15129 1
15130 1  Starting Pin/Pressure Spring 15130 1
156131 1 Lock Pin For Carburetor 15131 1
15132 1 Dust Protection & O-Ring Set 15132 1
15133 1 One Way Bearing For Pullstart 15133 1
15160 1 Rotary Carburetor Complete 15160 1
15165 1  Rotary Carburetor Main Body 15165 1
15167 1  Midrange Needle Valve 15167 1
15169 1 Rotary Valve 15169 1
15170 1  Throttle Arm And Nut Set 15170 1
72140 1 Air Cleaner 30mm 72140 1
87121 1  Back Plate Unit 87121 1
87122 1  Gear Set For Back Plate Unit 87122 1
87123 1 Case For Back Plate Unit 87123 1
A804 1 Collet 7x5mm A804 1
Z420 12 Cap Head Screw M2.6x6mm 7420 12
Z422 12 Cap Head Screw M2.6x10mm  Z422 12
Z544 6 Cap Head Screw M3x12mm 7544 6
Option Parts Tuningteile
72175 1 High Perf. Air Cleaner (10mm) 72175 1
1502 1 Glow Plug Medium R3 1502 1
1503 1 Glow Plug Medium Cold R4 1503 1

Bezeichnung

Nitro Star T-15 Motor Mit Seilzugstarter
Unterlagscheiben Fuer Einlasstutzen
Hauptduesennadel Halter
Hauptduesennadel
Hauptduesennadelsatz
Einlasstutzen Mit Unterlagscheiben
Leerlaufdrehzahlschraube Mit Feder
Gluehkerze Kalt R5
Schraubensatz Zylinderkopf
Zylinderlaufbuchse Und Kolben
Laufgarnitur Komplett

Pleuel

Kolbenbolzen Mit Clip
Kolbenbolzen Clips (2 St.)
Zylinderkopf

Brennraumeinsatz
Zylinderkopfdichtung (0.1mm)
Kurbelwellengehaeuse
Kugellager 10x19x5mm (689RS/Vorne)
Kugellager 10x19x5mm (689/Hinten)
Kurbelwelle (Std-Welle)
Seilzugstarter Ohne Freilauflager
Hintere Abdeckung Fuer Seilzugstarter
Hintere Abdeckung

Welle Fuer Seilzugstarter
Startpin Und Druckfeder
Vergaser Klemmstift

O-Ring Komplettset
Freilauflager Fuer Seilzugstarter
Rotor Vergaser Komplett
Gehaeuse Rotor Vergaser
Nadel Fuer Mittleren Drehzahlbereich
Rotor Vergaser Einsatz
Vergaserhebelsatz

Luftfilter 30mm

Hintere Abdeckung Nitro Star 12/15
Getriebe Fuer Hintere Abdeckung
Gehaeuse Fuer Hintere Abdeckung
Schwungrad Lagerhuelse 7x5mm
Inbusschraube M2.6x6 schwarz
Inbusschraube M2.6x10 schwarz
Inbusschraube M3x12 schwarz

High Perf. Air Cleaner (10mm)
Gluehkerze Mittel R3
Gluehkerze Mittel Kalt R4

41

PIECES STANDARD
Réf## Qté Description

15101 1
1468

1470

1471

1472

1473

1474

1504

1662

15110
15111
15112
15113
15114
15115
15116
15117
15118
15119
15120
15121
15126
15127
15128
15129
15130
15131
15132
15133
15160
15165
15167
15169
15170
72140
87121
87122
87123
A804
Z420

Z422

Z544 6
Options
72175 1
1502 1
1503 1

1
1
1
1
1
1
1
8
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
12
12

Moteur Nitro Star T-15 Avec Lanceur
Rondelles Pour Raccord De Tube De Carburant
Support De Pointeau Pincipal
Pointeau Principal

Ensemble Pointeau Principal/Admission Carburant
Raccord Tube De Carburant Et Rondelles
Vis De Reglage De Ralenti avec Ressort
Bougie Froide R5

Jeu De Vis

Chemise/Piston

Chemise/Piston et Bielle

Bielle

Axe De Piston et Clips

Clip Pour Axe De Piston

Culasse

Culasse Porte Bougie

Joint De Culasse (0.1mm)

Carter

Roulement a Billes 10x19x5mm (689RS/Avant)
Roulement a Billes 10x19x5mm (689/Arriere)
Vilebrequin (Type Standard)

Ensemble Lanceur (sans Roue Libre)
Plaque Arriere Pour Moteur a Lanceur
Plaque Arriere

Arbre Lanceur

Axe Lanceur et Ressort De Tension
Clavette Carburateur

Jeu De Joints Toriques

Roue Libre Pour Lanceur
Carburateur Rotatif Complet

Carter De Carburateur Rotatif
Pointeau Vitesse Moyenne

Tiroir

Levier Commande Carburateur

Filtre A Air 30 mm

U. Plaque Arr. P. Nitro Star 12/15 tirette
Jeu Pignons U. Plaque Arr.

Boitier P. U. Plaque Arr.

Cone Volant 7x5mm

Vis M2.6x6mm

Vis M2.6x10mm

Vis M3x12mm

Filre A Air Hautes Performances
Bougie Moyenne R3
Bougie Medium Froide R4

ANTP

ARPIN—=Y
RE AW &8
15101 1 F4+ORS—T-15IYIY (U1
1468 1 ZvILovyvr—ty bk
1470 1 XAYZ—RILRLY—
1471 1 XAy=Z—kIL
1472 1 XqyZ—-RiLeyk
1473 1 zZvou
1474 1 PARLPYYRERDU—
1504 1 Z0-7J3%7 3-J)LRR5
1662 8 =z=HUa—-tvhk
15110 1 yuvy—-ExrbvEYh
15111 1 yuysF-E2byavovkey k-
15112 1 ovowek
15113 1 ERbYEV/UF-F—EvY
15114 2 Us—7-
15115 1 yuvsF-Avk
15116 1 7Py¥-Avp
15117 1 yuy5—H27 v+ (O 1mm/1pc)
15118 1 o5vor-=2
15119 1 R—ULAPUYZ 10x19x5mm (0 H)
15120 1 R—WAPUYZT 10x19xEmm LU7)

5121 1 D5Y0Y%»Ihk (J=RILYvIH)
15126 1 UDAWLRZ-F—tvh
15127 1 NyoIu—rtyk
15128 1 AN-TL—hk
15129 1 RHI—H—-IvTk
15130 1 =H9—F«YIEV/TUyYv—2TUVT
15131 1 FvILH-0vIEY
15132 1 2Ov RLAN=/OUYTEY ~
15133 1 DVDTARPUYYD
15160 1 O—-FU—F+ILI-—tv
15165 1 O—-%U—FvIULY—KK
15167 1 Iy RLYIZ—RILINLT
15169 1 O—=%U=/NILT
15170 1 ROy bLULP—-ALFvbEy b
72140 1 ITPD'J—7F— 30mm
87121 1 /N\wJJL-FIZuh (O-F2F-H

7122 1 Fvgyb(O-H25-H
87123 1 7-2tyh(O-H25-H
A804 1 2L vk 7x5mm
Z420 12 FvvIRI M2.6x6mm
Z422 12 FvvITRY M2.6x10mm
7544 6 FryvIRY M3x12mm
ATYV3avIR-y
72175 1 NANDA=NYRIPDU—F—
1502 1 20-J59 35+PAR3
1503 1 J0-J5 XF+PAI-JLER4

T 22



mkro

[ I

72102 (111
9] gs077
6816
AT60 — >7242

6878
6876
A760 A768
6819
0 85079
85077<E£_
6592 —— — 6796

#* 7543 |f
7568 =

72001

42

%

85029

| 7561
6

86232 4



=3
T

72110 L A8
<N \}.-J

Z517 @'
& h
7694

721488 . 5 P

7663
D

86222

86004 o -

™ a e, O

¢ 7669
BTN
Ly & T
e B030 (2, 6823 p431a 86014b

w -

86234 7 86230 86227 YA, 86014d S

92 g6014a
: "23/42/86014d

s 7 e S
860144 754 \ '

m
ge014p 20014C

LB 86230
¥ 7224
. 7242 ,.
s 86229 1
. o ©
B ZZ(§4 85077 k. ".I B022
e U 7136 "B022
= 85074 =
= o z578
S5 O | 7684
7526 _ Z578 = 7526
=== 85077
- 7581

43 T 22




1617 Nitro Star 18SS Engine
Nitro Star 18SS Motor mit Seilzugstarter
Moteur Nitro Star 18SS avec Lanceur

Il Nitro Racing Clutch
Ritro Rennkupplung.
Embrayage Nitro Racing
FTAROL-YYIDSyF

73096  Front Shock Tower (Carbon Graphite)
Kohlefaserdaempferbruecke vorne.
Support Amortisseur Avant
J5771 20V V3D
50—

73097 Rear Shock Tower (Carbon Graphite)
Kohlefaserdaempferbruecke hinten.
Support Amortisseur Arriere
T357714RIPY39D50—

AB44  Fiber Brake Disc
Tuning Bremsscheibe Nitro.
Disque De Frein Ferodo.
D7 AN=TU—FF12D

L J
4 N\

e 9

72229 Stainless Steel Suspension Shaft
w/Rear Arm Brace

24
~

e .
s
-
—_—
B
- -

72227 Titanium Turnbuckle Set
Titan-Spurstangensatz.

J
~

80873

MIP CVDS (Front/2pcs)

MIP Stahl-CVDS (Vorne2 St.)

Cardan Mip CVD (Avant/2pcs)
MIPCVD v k 20V

Hi

Stahl-achsstiftesatz Mit

interem Halter

Set Biellette Titane Pas Inverse.
FHVI-VNy DIy

80874 MIP CVDS (Rear/2pcs)

\

T4 FORI—18SSIYIY YD ITE Bras de suspension inox + (S=2) MIP Stahl-CVDS (Hinten/2 St.)
support arrierelnoxydables. Cardan MIP CVD (Arriére/2pcs,
Use motor mount #86045. Utiliser le support moteur 86045 pour 2AT7YVRAY2Y v T hevk MIP CVD Fv r.(up es)
Benutzen Sie den Motorhalter '896"013th|'~ - oy R R
#86045 fiir Motoren. IYIYNOYRET S \- _/ \ / ) \_ _/
. ‘ Split 5 Truck Wheels Truck Wheels Rear Truck Springs Front Truck Springs Rear
. o 3050 Split 5 Truck Wheel (White/2pcs) 2195 MT Mesh Wheel (White) 6794  Front Yellow (Soft) 6590 Rear Yellow (Soft)
Truck Tires LKW-Gummireifen 3051 Split 5 Truck Wheel (Black/2pcs) 2196 MT Mesh Wheel (Black) 6796 Front Black (Medium) 6592 Rear Black (Medium)
" 3052 Split 5 Truck Wheel (Chrome/2pcs) 2197 MT Mesh Wheel (Chrome) 6798 Front Blue (Hard) 6594 Rear Blue (Hard)
4450 V-Groove Tire Pro Compound 2.2 4450 Truck V-Profil Pro Compound 2.2 3053 Split 5 Truck Wheel (Gray/2pcs) 6799  Front Purple (SuperHard) 6595 Rear Purple (SuperHard)
4451 V-Groove Tire M Compound 2.2 4451 Truck V-Profil M Compound 2.2 Ve LKW-Friihii Hintere LKW-Frihli
- " y /orne LKW-Friihlinge intere LKW-Friihlinge
ﬁgg (B;ow Tie M2 Compound Tire 2.2’ : 4452 Bow Tie M2 Comp_ound Truck Reifen 3050 Spliﬁ 5 Truck Felgen (Weiss/2 St.) 2195 MT-1 MT Felgen (Weiss) 679 \Vome Gelb (Weich) 6500 Rear Gelb (Weich)
eolander MT Tire S Compound 2.2" 4456 Geolandar M/T Reifen S Compound 3051 Split 5 Truck Felgen (Schwarz/2 St.) 2196 MT-1 MT Felgen (Schwarz) 6796 Vorne Schwazes (Mittel) 6592 Rear  Schwarzes (Mittel)
4458 X-Tire M- Compound 2.2" 4458 X Reifen M Compound 2.2 3052 Split 5 Truck Felgen (Chrom/2 St.) 2197 Jante MT (Chromee) 6798 Vome Blau  (Stark) 6594 Rear Blau (Stark)
4459 X-Tire S- Compound 2.2" 4459 X Reifen S Compound 2.2 3053 Split 5 Truck Felgen (Grau/2 St.) 6799  Vorne purpurot (Superstark) 6595  Rear  purpurrot (Superstark)
Ressorts Avant De Camion Ressorts Arriére De Camion
. - 3050 Jante Camion Split-5 (Blanche/2 pieces) 2195 Jante MT (Blanche) 7
Preus De Camion FSuo51Y 3051 Jante Camion Split-5 (Noire/2 pieces) 2196 Jante MT (Noire) 7o fvant Jawne éﬁ%‘;’iﬁf o0 Rear Jaune {hs,%;‘;'ﬁ))
4450 Pneu Mt V-Groove Pro 2.2 4450 FSyOVII-T91PT0IVIiovE| | 3052 Jante Camion Split-5 (Chromée/2 pieces) 2197  Jante Mt Type F5 (Chrome) 6798 Avant Bleu (Dur) 6594 Rear Bleu (Dur)
4451 Pneu Mt V-Groove Pro Medium 22 4451 £3597)L MaV/i9Y | 3053 Jante Camion Spit-5 (Grise/2 pieces) 6799 Avant Violet (SuperDur) 6595 Rear Violet ~(Super Dur)
4452 Pneu Toile M2 Bow Tie 4452 ROHA M2 IVNDY RHA P ¥3vH2RIYVT J0VE Y39 D2TUVT UP
4456 Pneu Geolandar M/T Gomme S 4456 IASYHF -1 SOVNDIYR 3050 27w RS RSy DR —LIRDA +/20c8) 2195 MTXw¥yaiff =)L GROA k) 6794 DOk <I0- (YDF) 6590 UP «AI0- (YIH)
4458 Pneu Mt Moyen 2.2 4458 ~Sv 0 X1 MIVIDY R ggg; Zz‘jw ';2';5"2¢;"”225”7’/§m5; glgg MTXW:F*W gﬁwi 6796 DOVER TSvo (SF<PL) 6592 UP  TSw0 (IF4PL)
: = e b 27Uy 5w DRA =)L 0—L1L/2pcs) MTX a1 =)L (DO=A 6798 JOvVE T—  (N—F) 6594 U7 T—  (\—=F)
4459 Pneus Sculptures EnX Gomme S22 4459 5w X5 SIV/\OV K 3053 271w R5 k5w DA —IL(TU—/20cs) 6799 JOVE N-TU (R—\—N—F) 6595 UP /=T

(R=/V=N\—F)
J

/

#7173 Dodge Ram
#7173 FvISL MTRSYIRT—
(NITRO MT/RS2ST)

DODGE

RAM

Vil /=072
SHVERROO
#7172 Chevrolet Silverado

#7172 IRU—2)VI 5= MTIRT(—
(NITRO MT/RS2ST)

350

(NITRO MT/RS2ST)

#7174 Ford F-350
#7174 74— F-350 MTARF(—

@®MX-1

#7161 Nitro MX-1
#7181 74RO MX-1 RSwIRT4—
(NITRO MT/RS2ST)

J

1600
7170
7171
2135
2140
2160
2165
2180
2181
3045
3046
3047
3048
3049
72040
72041
72065
72175
72215
86045
AB56
AB85
AB89

Nitro Star 15SS Engine

Nitro MT-1 Truck Body

Nitro MT-1 Racer Truck Body

Super Star MT Wheels White

Super Star MT Wheels Black

Super Star MT Wheels Chrome (Deep Offset)
Super Star MT Wheels Gold (Deep Offset)
1/10 Super Star MT Wheels White

1/10 Super Star MT Wheels Black

Type F5 Truck Wheel (White)

Type F5 Truck Wheel (Black)

Type F5 Truck Wheel (Chrome)

Type F5 Truck Wheel (Gun Metal)

Type F5 Truck Wheel (Yellow)

Aluminum Rear Hub 1.5 Degree
Aluminum Rear Hub 2.0 Degree (Purple)
Aluminum Upright Set

High Performance Air Cleaner (10mm)
Gear Diff Adjustment Spring Set(Med. Firm. Stiff)
Engine Mount 20mm (Purple)

Heavy-duty 38 Tooth Final Gear (P1x38T)
Nitro Racing Clutch

Slide Carb Throttle Linkage Set

1600
7170
7171
2135
2140
2160
2165
2180
2181
3045
3046
3047
3048
3049
72040
72041
72065
72175
72215
86045
A856
AB885
A889

Nitro Star 15SS Motor

Nitro MT-1 Truck Karosserie

Nitro MT-1 Racer Truck Karosserie
Super Star MT Felgen hinten weiss
Super Star MT Felgen hinten schwarz
Super Star MT Felgen hinten chrom
Super Star MT Felgen hinten gold
Super Star Felgen RC10T hinten weiss
Super Star Felgen RC10T hinten schwarz
Type F5 Truck Felgen (weiss)

Type F5 Truck Felgen (schwarz)

Type F5 Truck Felgen (chrom)

Type F5 Truck Felgen (grau)

Type F5 Truck Felgen (gelb)

Alu Achsschenkel hinten 1.5°

Alu Achsschenkel hinten 2.0°
Aluminium Achsschenkelsatz

High Performance Air Cleaner (10mm)
Kegeldiff Haerteeinstellset (Weich/ Mittel/ Hart)
Motorhalter 20mm

38Z Spezialkegelrad (Nitro MT)

Nitro Rennkupplung
Gasgestaengesatz Schiebevergaser

1600 Moteur Nitro Star 15SS 1600
7170 Carrosserie Nitro MT-1 Truck 7170
7171 Carrosserie MT-1 Racer Nitro 7171
2135 Jante SS MT Arriere Blanche 2135
2140 Jante SS MT Arriere Noire 2140
2160 Jante SS MT Arriere Chromee Grand Deport 2160
2165 Jante SS MT Arriere Or Grand Deport 2165
2180 Jante SS MT Blanche 2180
2181 Jante SS MT Noire 2181
3045 Jante MT Type F5 (Blanche) 3045
3046 Jante MT Type F5 (Noire) 3046
3047 Jante MT Type F5 (Chrome) 3047
3048 Jante MT Type F5 (Metalise) 3048
3049 Jante MT Type F5 (Jaune) 3049
72040  Fusee Aluminium AR. 1.5 Degre 72040
72041  Fusee Aluminium Ar. 2.0 Degre 72041
72065 Set Fusee Aluminium 72065
72175  Filre A Air Hautes Performances 72175
72215  Ressort Reglage Differentiel (dur Moyen) 72215
86045  Support Moteur 20 mm (Violet) 86045
A856 Couronne RS4 MT Nitro 38D A856
A885  Embrayage Nitro Racing A885
A889  Tringlerie Carburateur Tiroir A889

T4 ORI —16T VI Y DA )uit

MT-1 b3Sy OMT 1 —

FAROMT-1 L=F =S o5+
MTZ=/X\=28 =R+ =)L KD+ ~ D« RZTEY
MTZ=/N=28 =1 =)L TSvD D1 RATEY ~
MTZ=/N=25 = =)L DO0—AL D1 FZT7EY ~
MTZ=/N=28 =+ =)L J=JLE D1 ATty ~
MT 2—=/X\=28 =ik =)L KD b
MT2—=/S=28 =K1 =)L TS5y D

TYPEF5 F3 w1 —)U (KD A k)

TYPEF5 b3S w oM+ =)L (TS5vD)

TYPEFS RSy O+ —)b (DO—L)

TYPE F5 ZIR—=2DR+ —)L(HY X))

TYPEFS RSy O+ —)U (+TO-)
PILTUPNT 15

PILZUPNT 20°

PILETOV R FvOILEY B
NAINDTA=NRYRIPD =T —
FPFIOPIPZARZRTUYTEY
IYYYRDIYE 20mm

HEAVY DUTY 27+ FJLF+ 38T (NITRO RS4 MT)
FTAROL—YVITOSYF

254 FF2T20Y MLUYT =TIty



	01.pdf
	02.pdf
	03.pdf
	04.pdf
	05.pdf
	06.pdf
	07.pdf
	08.pdf
	09.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf
	15.pdf
	16.pdf
	17.pdf
	18.pdf
	19.pdf
	20.pdf
	21.pdf
	22.pdf
	23.pdf
	24.pdf
	25.pdf
	26.pdf
	27.pdf
	28.pdf
	29.pdf
	30.pdf
	31.pdf
	32.pdf
	33.pdf
	34.pdf
	35.pdf
	36.pdf
	37.pdf
	38.pdf
	39.pdf
	40.pdf
	41.pdf
	42.pdf
	43.pdf
	44.pdf

